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Ziemia torfowa-ogrodowa

 przesiewana przez specjalistyczny

 przesiewacz bêbnowy.

tel. 604862466

Transport 

na miejsce 

do klienta. 

Ogłoszenia:
Sprzedam działkę o powierzchni 0,40 ha położoną w Śmiłowicach – tel. 667 486 424  

Sprzedam ciągnik Zetor 28 z silnikiem 330. Cena do uzgodnienia – tel. 606 514 264

Sprzedaż nieruchomości 
w Lutoborzu i Choceniu

W siedzibie urzędu Gminy w Choceniu na tablicy 
ogłoszeń oraz na stronie www.bip.chocen.pl w zakładce 
nieruchomości znajdują się wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży. Jedna z nieruchomości to 
działka rolna nr 173/4 o powierzchni 1,8385 ha w Lutob-
orzu. Prawo do zakupu działki będą mieć rolnicy indywidu-
alni zgodnie z ustawą o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. 
U. 2020, poz. 1655 ze zm.). Druga nieruchomość to działka 
gruntowa nr 37/90 o pow. 0,1667 ha znajdująca się w Cho-
ceniu (za Bankiem).  Działka ta jest przeznaczona na in-
westycje polegającą na budowie budynku usługowego wraz 
z niezbędną infrastrukturą. Pod koniec grudnia zostanie 
ogłoszony przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości. Infor-
macje o dacie i warunkach przetargu będą udostępnione 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz na stronie www.
bip.chocen.pl.

Informacji udziela Pani Sylwia Krajewska – tel. 54 284-66-
17,  sylwia.krajewska@chocen.pl

Sylwia Krajewska

Paczkomat w Czerniewicach
Na początku listopada w Czerniewicach przy ulicy 

Choceńskiej został zamontowany paczkomat. Urządzenie 
jest dostępne dla wszystkich mieszkańców gminy. Pacz-
komaty InPost to sieć nowoczesnych urządzeń do samodziel-
nego odbierania i nadawania przesyłek 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu. Idealnie pomoże mieszkańcom w  szyb-
kim i niezawodnym otrzymaniu/ przesyłaniu prezentów 
świątecznych i nie tylko. 

Sylwia Krajewska

Sprzedam mieszkanie w budynku wielorodzinnym w Choceniu o powierzchni około 80 
m2 składające się z dwóch samodzielnych lokali. W skład pierwszego lokalu wchodzą 
dwa pokoje, garderoba oraz kuchnia. W skład drugiego wchodzą pokój, kuchnia oraz 
łazienka. Do mieszkania należą dwa garaże, pomieszczenie gospodarcze oraz działka. 
Tel. 721-776-742 

Wyniki konkursu dla 
sołtysów województwa 
kujawsko-pomorskiego

Wielką radość sprawiła nam informacja o rozstrzygnięciu 
Konkursu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dla sołtysów, 
sołectw województwa kujawsko-pomorskiego na najlepsze 
upamiętnienie w 2021 r. Narodowego Święta Niepodległości. 
Wśród laureatów jest zgłoszone Sołectwo Choceń, Gmina 
Choceń. Nagrodą w konkursie jest wycieczka autokarowa 
do Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. Gratulujemy 
i dziękujemy Panu Arielowi Malinowskiemu i Choceńskiemu 
Centrum Kultury – Biblioteka za przygotowanie zgłoszenia 
do konkursu.

Odbiór folii rolniczej i bigbagów 
w marcu 2022 r. 

Gmina Choceń otrzyma z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
dofinansowanie w kwocie 38.045,00 zł na realizację przedsięwzięcia polegającego na zbiórce folii 
rolniczej, bigbagów, sznurka i siatki do owijania balotów oraz opakowań po nawozach w ramach 
programu priorytetowego nr 2.7  „Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona ziemi. Usu-
wanie folii rolnicznych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Wkład własny 
Gminy Choceń do projektu wynosi 8750 zł.  Zapisy na odbiór odpadów zostaną przeprowadzone 
w lutym w czasie dostarczania decyzji o wysokości podatku oraz podczas zbiórki I raty podatku 
w 2022 r. O szczegółach poinformują sołtysi w czasie zapisów. Prosimy, aby folia znajdująca się 
w bigbagach została wycięta ze środka i spakowana osobno, bigbagi osobno oraz folia rolnicza 
osobno.

 Dawid Dalmann

Wyniki głosowania 
akcji „Przerwa na 
wspólne czytanie” 

Chcielibyśmy poinformować, że Choceńskie Centrum 
Kultury- Biblioteka zajęło 51 miejsce, otrzymując 1808 
głosów w rankingu całej Polski w akcji „Przerwa na wspólne 
czytanie”. Akcja organizowana była przez Kinder Mleczna 
Kanapka. Nagroda jaką udało nam się zdobyć to kuferek 
z książkami o wartości 1000 zł oraz teatrzyk obrazkowy.

Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym, którzy 
oddawali głosy na CCKB. To dzięki Wam udało się nam 
znaleźć na tak wysokim miejscu wygrywając nagrody 
książkowe.

Marta Bogdańska
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Ogłoszenie

Ogłoszenie

Wydzierżawię 1 ha gruntów 
rolnych – proponuję dobre 
warunki 606 993 319

Mieszkanie do kapitalnego 
remontu w kamienicy w Wilkowicach. 
Mieszkanie o   powierzchni 86 m2 
sprzedam pilnie i tanio. Mieszkanie 
z udziałem w gruncie.

Kontakt: 004917629664981, 
004905211362386

„Przyrodnicza eskapada”
Dnia 12.09.2020 roku uczniowie klas IV, VI Szkoły Podstawowej w Wilkowicach 

w ramach projektu „Jakie to proste!” uczestniczyli w wycieczce o charakterze 
przyrodniczym do Ogrodu Botanicznego oraz Zoologicznego w Bydgoszczy.

Młodzi przyrodnicy przy sprzyjającej pogodzie mieli okazję poznać bliżej 
roślinność występującą w parkach oraz na łąkach. Z wielkim zaangażowaniem 
zbierali okazy oraz odkrywali ich wyroby smakowe, właściwości lecznicze.

Kolejnym etapem wyjazdu było Zoo, gdzie dzieciaki zobaczyły znane i mnie 
znane zwierzęta.

Dopełnieniem eskapady był wspólny obiad oraz podróż w miłym towar-
zystwie.

Podczas całej wyprawy uczestnicy nie zapominali o zaleceniach  związanych 
z panującą epidemią.

Iwona Terpińska, Kinga Gawłowska
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D O Ż Y N K I   2020
Niestety ze względu na ograniczenia nie odbyły się 

w tym roku dożynki gminne. Przypomnę, że tym razem 
miały być w Czerniewicach, jako parafi alno-gminne. Or-
ganizowane są natomiast dożynki parafi alne.

Dożynki w parafi i św. Antoniego w Czerniewicach
Odbyły się 30 sierpnia – w uroczystej Mszy św. 

udział wzięło wielu rolników. Starostami dożynek byli p. 
Małgorzata Paczkowska i p. Andrzej Biliński. Wieniec 
dożynkowy przygotowało tym razem sołectwo Czernie-
wice I. Po uroczystej mszy starostowie dożynek i wszyst-
kie koła Gospodyń Wiejskich z terenu parafi i częstowały 
uczestników chlebem z tegorocznych zbiorów. Samorząd 
Gminy reprezentował p. przewodniczący Rady Gminy 
Józef Dąbrowski, a do obrzędów śpiewał chór Mi Alegrija 
z Chocenia.

Dożynki w parafi i św. Idziego w Choceniu
Odbyły się 13 września – wieniec dożynkowy i wiele 

innych plonów ziemi przygotowały sołectwa Niemojewo, 
Ługowiska i Borzymowice. Starostowie dożynek to p. 
Wiesława Jaworska z Niemojewa i p. Robert Frydrych 
z Borzymowic. Do Mszy śpiewał chór Mi Alegrija z Cho-
cenia. Po uroczystej mszy starostowie i liczna reprezen-
tacja wspomnianych sołectw przygotowała poczęstunek 

z tegorocznego chleba i tradycyjnie pieczonych w domu 
ciast, soków i owoców. We mszy udział wzięli radni 
gminni i powiatowi, w tym przewodniczący Rady p. Józef 
Dąbrowski i Wójt Gminy Roman Nowakowski

Msza dożynkowa miała też drugą intencję – pamięci 
bohaterskich polskich żołnierzy, którzy polegli w bitwie 
pod Szczytnem w 1939 roku. Po mszy złożono także wie-
niec przy pomniku w Szczytnie. Z uwagi na pandemię nie 

było w tym roku możliwości zorganizowania tradycyjnej 
uroczystości.

Dożynki w parafi i św. Bartłomieja w Śmiłowicach
Zaplanowane na 20 września. Niestety z uwagi na cykl 

wydawniczy gazetki relację zamieścimy w następnym 
wydaniu.

Roman Nowakowski – Wójt Gminy
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Zadania inwestycyjne 

-W ramach programu rozwoju gminnej 
i  powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019 realizujemy projekt pn. „Przebu-
dowa dróg gminnych nr 190733C, 190751C 
„Modernizowane są dwie drogi w Niemojewie 
o łącznej długości ponad 1,9 km. Wykonawcą 
prac jest WPRD z Nowej Wsi k/Włocławka 
ich wartość wynosi 1,408 mln zł. Umowne 
zakończenie inwestycji to 30.09.2019 r. 

- Ogłoszony został przetarg na realizację 
przebudowy drogi Nakonowo Stare –gr. gm. 
Poddębice. Zadanie dofi nansowane będzie 
środkami z budżetu państwa , pochodzącymi 
z wyłączeń gruntów z produkcji rolnej. 
Weryfi kacja złożonego wniosku odbyła się 
26.02.2019 r., z wynikiem pozytywnym. Otrzy-
mamy dofi nansowanie w wysokości do 50% 
kosztów inwestycji. Będziemy ją realizować 
wspólnie z gminą Włocławek, która na swoim 
odcinku także wykona nową nawierzchnię. 
Stosowne porozumienia zostały podpisane.

- W wyniku uregulowania spraw formal-
nych na odcinku drogi Wichrowice – Wichro-
wice wieś - możliwym staje się połączenie 
wykonanych w latach poprzednich asfaltów. 
Przetarg na roboty został rozpisany. Planowa-
na realizacja robót do 30.09.2019 r.

- Na zrealizowanym w roku ubiegłym po-
szerzeniu ul. Św. Antoniego w Czerniewicach 
wykonana zostanie nowa nawierzchnia asfal-
towa. Planowane są także roboty drogowe, 
bitumiczne na ul. Kwiatowej.

- Z chwilą zawarcia umów z Powiatem 
Włocławskim przystąpimy do realizacji prac 
na chodnikach w Borzymowicach i Kuźnicach. 
Będzie to kontynuacja robót z poprzednich 
lat. Sprawa przedłuża się z powodów proce-
duralnych, dotyczy to wyłonienia dostawcy 
prefabrykatów. Ceny materiałów znacznie 
wzrosły i ich brakuje. Konieczne są dodatkowe 
przetargi. Stąd zwłoka.

- Rozstrzygnięty został przetarg na dostawę 
kruszywa na wykonanie podbudów jak 
i  bieżące remonty dróg, tak jak w przypadku 
prefabrykatów cena kruszywa wzrosła (ponad 
10 zł na 1 tonie).

Zadania bieżące

Wykonujemy sukcesywnie bieżące  naprawy 
dróg mieszanką kruszywa, remontowane

są odcinki dróg twardych „masą na zimno”, 
w ramach robót publicznych i prac społecznie 
użytecznych zbierane są śmieci z poboczy 
dróg, placów, skwerów. Uzupełniane i wymie-
niane są znaki drogowe. Wprowadzane są 
nowe organizacje ruchu, ustalane lokalizacje 
nowych przystanków autobusowych. Prowad-
zone są prace remontowe sprzętów do letnie-
go utrzymania dróg

Roboty drogowe w roku 2019
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Zapraszamy na Dzień Dziecka, który odbędzie 
się 1 czerwca na boisku sportowym GOSiR w Cho-
ceniu.

W programie mnóstwo atrakcji: zabawy i ani-
macje, malowanie twarzy pokazy strażackie, 
konkursy z  nagrodami oraz rowerowe show - 
widowisko rowerowe łączące w sobie ogromne 
emocje, rozrywkę oraz edukację w jednym. Show 
nie jest zwyczajnym pokazem rowerowym, lecz 
w pełni profesjonalnym przedstawieniem artystyc-
znym.  

Impreza organizowana jest przez Gminę 
Choceń, Centrum Kultury, Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Choceniu, OSP Choceń, ZHP Pow-
iatu Włocławskiego z siedzibą w  Choceniu oraz 
Zespoł Szkolno-Przedszkolny w Choceniu. 

Dzień Dziecka w Choceniu
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Piknik Rodzinny 
z okazji Dnia 
Dziecka 
w Nakonowie 
Starym 
gm. Choceń

Już po raz czwarty 1 czerwca 
(sobota) 2019 roku o godz. 14:00 
na boisku sportowo-rekreacyjnym 
w Nakonowie Starym gm. Choceń 
odbędzie się kolorowe święto dla 
najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy- Dzień Dziecka, którego 
tradycyjnie organizatorem będzie 
pomysłodawca Piotr Jędrzejewski, 
sołectwo Nakonowo Stare i  Gra-
bówka przy znacznym udziale i  po-
mocy materialnej partnerów o  wiel-
kim sercu, którzy wesprą swoją 
szczodrością to przedsięwzięcie. 
Wśród nich zacne miejsce zajmuje 
samorząd gminy Choceń na czele 
z  Wójtem Romanem Nowakowski 
oraz samorząd gmin ościennych 
z  Kowala i Włocławka. Ponadto 
w  organizację święta dla dzieci 
włączy się OSP w Nakonowie Starym 
oraz wielu darczyńców o głębokich 
sercach. To dzięki ich hojności 
organizatorzy mogą stanąć na 
wysokości zadania aby przygotować 
wiele wspaniałych i kolorowych 
atrakcji, jak chociażby malowanie 
twarzy, zjeżdżalnie, wata cukrowa, 
bańki mydlane, byczek rodeo czy 
pokazy strażackie. Ponadto dzieci 
ze swoimi rodzicami i rodzeństwem 
będą mogli brać udział w licznych 
konkursach i zabawach na świeżym 
powietrzu, w których będzie można 
wygrać atrakcyjne nagrody i up-
ominki. Będzie również wielka 
atrakcja, gwiazda tego wydarzenia, 
ale to niespodzianka. Kto nią będzie, 
przekonają się o tym wszyscy ucz-
estnicy W Dniu Dziecka w Nakonow-
ie Starym o godz. 20:30, do udziału 
którego organizatorzy już dzisiaj 
wszystkich serdecznie zapraszają. 
Jak  w poprzednich latach, tak 
i w tym roku radości i zabawy będzie 
co niemiara, a  zaskakujące atrakcje 
na długo pozostaną w pamięci dzie-
ci, bo to ich święto. 

Organizatorzy  

Szczepienia 
w punkcie szczepień!

W związku z trwającymi szczepieniami 
związanymi z realizacją Narodowego Pro-
gramu Szczepień Ochronnych przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2 istnieje możliwość 
zaszczepienia się szczepionką Pfi zer/BioN-
Tech oraz Johnson & Johnson w  punkcie 
szczepień przy Urzędzie Gminy w Choceniu 
(sala gimnastyczna). Szczepienia odbędą 
się w dniu 22 grudnia br. w godzinach od 
9.00 do 17.00. W związku z powyższym 
zapraszamy wszystkich chętnych do zaszc-
zepienia się zarówno pierwszą, drugą jak 
i  trzecią dawką (trzecia dawka szczepionką 
Pfi zer/BioNTech). Wszelkich dodatkowych 
informacji można uzyskać  pod numer tel-
efonu: 606-465-493 

Koordynator ds. szczepień na terenie 
Gminy Choceń: Hanna Gołębiewska 

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru 
przyniesie Państwu spokój i radość. Niech każda 
chwila Świąt Bożego Narodzenia żyje własnym 

pięknem, a Nowy Rok obdaruje Państwa 
pomyślnością i szczęściem. Najpiękniejszych 

Świąt Bożego Narodzenia życzą:

Wójt Gminy                   Przewodniczący Rady Gminy
Roman Nowakowski                    Józef Dąbrowski

 Jubileusz 10-lecia Choceńskiego Centrum Kultury Biblioteki to powód do dumy i radości. W 
związku z jubileuszem zaplanowaliśmy intensywny kalendarz wydarzeń. Miesiąc luty traktowany jest 
symbolicznie, właśnie w tym miesiącu 2013 roku nastąpiło oficjalne otwarcie CCK. 

• 4 lutego odbył się koncert zespołu PAPA D, 
• 19 lutego koncert walentynkowy w wykonaniu muzyków Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP 

Śmiłowice. 
• 26 lutego wydarzenie muzyczne zaprezentowali byli i obecni wokaliści grupy ARTE
• 12 marca grupy folklorystyczne zaprezentowały obrzęd „kiszenia kapusty”. 
Na każdym z wydarzeń sala widowiskowa była zapełniona po brzegi, co najbardziej cieszy Nas – 

organizatorów jak i wykonawców. Szczegółowa relacja z koncertów przedstawiona jest w osobnych 
artykułach. 

Oficjalne uroczystości zaplanowano na 24 lutego. 10-te urodziny to świetna okazja, by wspól-
nie powspominać początki działalności, a także podsumować zrealizowane na przestrzeni dekady 
wydarzenia, inicjatywy i spotkania. A działo się naprawdę dużo !!!

Z okazji jubileuszu na nasze ręce spłynęło wiele gratulacji, prezentów, miłych słów i wyróżnień.  
Chciałbym podziękować wszystkim zespołom , które z tej okazji przygotowały występy artystyczne. 
Dziękuję chórowi Mi Alegria pod batutą Lidii Światkowskiej , grupie wokalnej Arte pod kierunki-
em Katarzyny Kurkiewicz Błaszczyk, Zespołowi Pieśni i Tańca Ziemia Kujawska trzem grupom : 
Iskierki, Gąski, Grupie Młodzieżowej pod kierunkiem Julii Skowrońskieji Miłosza Kierzkowskiego, 
Śmiłowiónkom i kierownik Pani Danucie Kaczmarek oraz Młodzieżowej Orkiestrze Dętej ze Śmiłowic 
z kapelmistrzem Michałem Bagińskim.

10-lecie działalności Choceńskiego Centrum Kultury – Biblioteka

Ciąg dalszy na str. 2
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Dofinansowanie do zakupu wozu 
bojowego dla OSP Szczutkowo

Ochotnicza Straż Pożarna w Szczutkowie otrzymała dofinansowanie na zakup samochodu 
ratowniczo - gaśniczego lekkiego. W dniu 2 marca 2023r. przed Centrum Kultury i Historii 
„WAHADŁO” w Brześciu Kujawskim miała miejsce konferencja prasowa dotycząca przekazania 
dofinansowania do zakupu wozów bojowych dla OSP w 2023 r. W uroczystości uczestniczył Pan 
Wójt Gminy Choceń- Roman Nowakowski oraz druhowie OSP Szczutkowo.

Istniejący ponad 30 letni pojazd będący na wyposażeniu jednostki zgodnie z ustawą o ochro-
nie przeciwpożarowej nie spełnia wymagań techniczno- użytkowych potwierdzonych uzyskani-
em pozytywnej opinii technicznej wydanej przez Instytuty badawcze Państwowej Straży Pożarnej. 
Tym samym pojazd nie może być dysponowany do działań ratowniczych.

Warunkowo dopuszczono do użytkowania wszystkie pojazdy w terminie do 31.12.2023 r.
Osobom, które przyczyniły się do pozyskania dofinansowania dziękujemy.

Mariusz Bilęda

Gorące podziękowania za współpracę, wsparcie oraz niegasnącą pomoc kieruję dla władz  
Gminy Choceń w osobach Wójta Romana Nowakowskiego i Sekretarz Gminy Agnieszki 
Świątkowskiej. 

Dziękuję przewodniczącemu Rady Gminy Choceń Panu Józefowi Dąbrowskiemu wraz z radny-
mi, dyrektorom szkół i przedszkoli, prezesom stowarzyszeń, instruktorom zajęć, pracownikom 
Urzędu Gminy w Choceniu, a także strażakom OSP Choceń.

Szczególne podziękowania za harmonijną, konstruktywną i bez wątpienia owocną współpracę 
kieruję na ręce pracowników i instruktorów CCK-B, by pod wspólnym szyldem działać dla 
mieszkańców zapewniając im dostęp do kultury i czytelnictwa, a przede wszystkim udostępniając 
przestrzeń do działania. Bo choć mamy swój stały harmonogram i zajęcia, zawsze znajduje się 
miejsce w grafiku dla wielu inicjatyw stowarzyszeń i placówek funkcjonujących już na terenie 
gminy: harcerzy, koła emerytów i rencistów, miłośników i poszukiwaczy historii, szkół i przedsz-
koli.

Jesteśmy małą instytucją a aktualna oferta zajęć śmiało może konkurować z tymi zlokalizow-
anymi w dużych miastach. W naszych murach odbywały się również eliminacje wielu turniejów 
i konkursów. Wydarzeń było tak dużo, że nie jestem w stanie ich dzisiaj wszystkich wymienić. 
Centrum Kultury to również sukcesy naszych podopiecznych i zdobywanie czołowych oraz 
najwyższych miejsc w turniejach. Można by było wypisywać co działo się w ciągu tych 10 lat 
jeszcze długo bo lista nie ma końca. Na zakończenie dziękuję także niezastąpionym rodzicom 
naszych dzieci, bo Wasze zaangażowanie w życie instytucji jest wielkie oraz niezastąpione. 

 Ariel Malinowski – Dyrektor CCK-B

Ciąg dalszy ze str. 1 Węgiel

Spadek cen węgla na normalnym rynku poniżej ceny w jakiej można kupić węgiel od Gminy 
spowodował spadek zainteresowania węglem gminnym praktycznie do zera. Mamy jeszcze na 
stanie około 30 ton i jeśli będą chętni będziemy go sprzedawać do końca. W obecnej sytuacji nie 
przewidujemy sprowadzania następnych transportów. 

Choceńskie Centrum Kultury –Biblioteka

Centrum ma już 10 lat. Przez ten czas zdarzyło się wiele wspaniałych rzeczy i imprez. 
Najważniejsza jest jednak codzienna praca. Bardzo wielu młodych i starszych znalazło tutaj mie-
jsce by brać aktywny udział w kulturze w wielu dziedzinach. Oczywiście najpiękniejsze są jak 
zawsze nasze najmłodsze pociechy. 

Mimo naprawdę skromnej obsady kadrowej robicie dla gminy kawal dobrej roboty. Dla dyrek-
tora Ariela Malinowskiego i całej załogi - dziękujemy i prosimy tak dalej.

Nowy gabinet weterynaryjny

Gabinet znajduje się w Choceniu przy ul. Sikorskiego – tuż obok Banku Spółdzielczego. LEK-
WET Agnieszka Walczak bo tak się nazywa gabinet specjalizuje się w leczeniu psów, kotów i 
gołębi także pocztowych.

Aleja Lipowa

Dawniej słynna aleja topolowa w Wichrowicach. Po wycince topoli nasadziliśmy kilkaset lip. Są 
to już całkiem dorodne drzewa, ale będą wymagały szczególnej opieki. Trzeba systematycznie 
wycinać chwasty i przede wszystkim podlewać. Zaproponowaliśmy opiekę nad aleją trzem jed-
nostkom strażaków OSP Wichrowice, OSP Śmiłowice i OSP Choceń. W tym roku otrzymają za 
dwoją pracę 15.000 zł.

Prośba od nas wszystkich do rolników, których grunty przylegają do alei  - NIE PRZYORUJCIE 
TERENU ALEI. NAPRAWDĘ BYŁOBY SZKODA TYCH PIĘKNYCH DRZEW. Obiecuję publikować 
w gazetce nazwiska tych, którzy będą przeorywać. Niech to będzie wstyd przed całą okolicą.

Dzień Kobiet

Jeszcze raz najlepsze życzenia dla wszystkich naszych Pań. Dobrze, że jesteście. Czasami 
narzekamy, kłócimy się, nie słuchamy Was, ale tak naprawdę cieszymy się, że mamy Was w 
domu, w pracy, w święta i na co dzień. 

Dziękuję za wszystkie zaproszenia na Dzień Kobiet – było ich jedenaście. Jednocześnie 
przepraszam, że czasami nie mogłem spędzić z Wami tyle czasu ile bym chciał.

Chodnik ul. Osiedlowa Czerniewice

Wiosną w okolicach maja wykonamy zaległy chodnik na ulicy Osiedlowej w Czerniewicach. 
Zwłoka powstała w związku z pracami chodnikowymi na cmentarzach także w Czerniewicach, 
które staraliśmy się wykonać przed świętem zmarłych 1 listopada w ubiegłym roku.

Powstanie też utwardzony plac dla umieszczenia serduszka na nakrętki, o które to tak mocno 
zabiegał radny Bartosz Delewski i szefowa KGW Danuta Żelska.

Wstrzymałem budowę chodnika przy ulicy Kujawskiej i jest to związane z przewidywanym 
wzmożonym ruchem przy budowie domów na ulicy Deszczowej.

Wykonana zostanie natomiast wiata biesiadna na obiekcie sportowo – rekreacyjnym przy ulicy 
Kujawskiej. Ma być gotowa na Dzień Dziecka, który będziemy organizować jako gminny, właśnie 
w Czerniewicach.

Bobry w akcji

Próby spuszczenia nadmiaru wody z jeziora Choceńskiego i Krukowskiego nie powiodły się. 
Pomimo otwarcia urządzeń piętrzących woda nie odpływa. Dalej już na gminie Lubraniec bobry 
poprzegradzały rzekę tamami. Jak wszyscy wiemy bobry, żeremia i tamy są pod ochroną.

OSP  inwestycje:

Śmiłowice – prawdopodobnie w niedługim czasie pozyskają z państwowej straży pożarnej 
busa – 8 osób. Będzie służył wszystkim jednostkom i na potrzeby gminnych organizacji i 
stowarzyszeń. W zamian gmina zobowiązała się do ubezpieczenia i utrzymania samochodu za 
wyjątkiem paliwa na wyjazdy. Paliwo będzie finansowane według odrębnych zasad.

Nakonowo Stare – otrzymało z budżetu gminy dofinansowanie w kwocie 75.000 zł z przeznac-
zeniem na rozbudowę garażu dla samochodu. Obecny garaż jest za mały.

OSP Choceń – otrzymało dofinansowanie z budżetu gmin na zakup i montaż pralni do mun-
durów pożarniczych w kwocie 27.000 zł. Faktyczny koszt jest dwukrotnie większy, ale strażacy 
pozyskali pozostałe środki własnym staraniem. W zamian będą prane mundury wszystkich 
naszych strażaków. Ustaliliśmy iż koszt prania ma pokrywać jedynie faktyczne ponoszone koszty. 
Dla strażaków z terenu gminy Choceń będzie to 5 zł od munduru. Dla innych jednostek będzie to 
cena 20 zł. Więcej o pralni przeczytacie Państwo w odrębnym materiale.

DINO

Opóźnia się budowa DINO w Czerniewicach. Cała dokumentacja włącznie z pozwoleniem na 
budowę jest gotowa, ale firma opóźnia rozpoczęcie prac licząc na stabilizację na rynku budow-
lanym. Według ostatnio uzyskanych informacji może to być jesień bieżącego roku. 

Lokalizacja marketu DINO w Śmiłowicach jest na razie na etapie zainteresowania taką 
lokalizacją ze strony firmy. Przygotowaliśmy kilka propozycji lokalizacji marketu.

Czerniewice ruszają

Firma Food Park Czerniewice, która wykupiła dawny MAT rusza z produkcją. Na początek 
jest to linia do konfekcjonowania i mrożenia kurczaków. Firma poszukuje ludzi do pracy. Na 
stronie internetowej gminy można znaleźć informacje o potrzebnych zawodach i adresy do 
bezpośredniego kontaktu.

Drogi w 2023

Wartość inwestycji drogowych w gminie Choceń w roku bieżącym to około 10 mln zł.  O 
samych inwestycjach piszemy oddzielnie. Niestety koszty budowy dróg wzrosły o 100 %. Na 
każde zadanie musimy doliczać obecnie około 30 % wartości kosztorysowej. Bez dofinansow-
ania zewnętrznego budowa nowych dróg praktycznie by była niemożliwa.

Koniecznie chcielibyśmy zrealizować w pełni program wyborczy. Obecnie brak jest jeszcze 
finansowania na budowę następujących dróg:

- Bodzanówek sklep
- ul. Fabryczna w Choceniu
- ul. Słoneczna w Choceniu
- Lutobórz k/p. Kędzierski
- Gajówka
- Wichrowice – Świętosław – po kolejce

Wiatraki 700 mb

Zmiany dotyczące lokalizacji inwestycji wiatrakowych z tzw. 10h na 700 metrów od zabudowy 
będzie miało wiele pozytywnego wpływu na sytuację w gminie. Możliwa będzie zabudowa miesz-
kalna dla wielu ludzi, którzy dotąd czekali przez kilka lat.

Farmy fotowoltaiczne

Trwa procedura lokalizacji budowy farm fotowoltaicznych w naszej gminie. Są to prywatni in-
westorzy i planowana jest budowa dwóch farm – w Szczutkowie i Niemojewie, o mocy 1 MW 
każda. Oznacza to kilka hektarów zabudowanych panelami fotowoltaicznymi.  Dla przypomnie-
nia budowa takich instalacji jest możliwa tylko na gruntach klasy IV i słabszej.

Nowe centrum Chocenia

RT-BUD Choceń zmienia siedzibę

RT- BUD Choceń p. Turkowski, czyli materiały budowlane i wiele innych branż wyprowadza się 
z ulicy Jarzębinowej na ulice Targową (obok „Twój Market”). Stare obiekty okazały się już za małe. 
Cieszymy się, że firma rozwija się tak dynamicznie i życzymy dalszych sukcesów w biznesie.

 „Biedronka” z pasażem handlowym

Tereny po byłej roszarni w Choceniu zostały sprzedane. Latami rosły chwasty. Mówimy teraz o 
terenach za marketem i targowiskiem. Najstarsi pamiętają jeszcze baseny na len i konopie oraz 
słynny komin, który wysadzili saperzy. Z wielkim zadowoleniem przyjąłem informację, że teren ma 
nowego właściciela. Jest nim nasz mieszkaniec p. Łukasz Tyde. Pan Łukasz planuje wybudow-
anie pasażu handlowego, powstanie też nowy market. Tym razem będzie to „Biedronka”.

FIASKO ROZMÓW Z PARAFIĄ

Budowa drugiego bloku mieszkalnego w Choceniu utknęła w martwym punkcie. Rypińskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego, którego gmina Choceń jest udziałowcem wstrzymało 
procedurę budowy z uwagi na sytuacje na rynku budowlanym. Szukaliśmy rozwiązania. Pierwsze 
to dążenie do wydzielenia udziałów gminy i przejęcie działki łącznie z pozwoleniem na budowę i 
w konsekwencji wybudowanie bloku przez gminę lub gminną spółkę. Rozmowy na ten temat się 
toczą. Niezależnie od tego chcielibyśmy wdrożyć plan budowy kolejnych bloków mieszkalnych, 
na które to zadanie udało się nam pozyskać 3 mln zł z szansą na korzystne finansowanie 
bankowe. Byłyby to mieszkania na wynajem. Potrzebny jest teren, nieruchomość spełniająca 
wiele warunków. Najlepszym rozwiązaniem byłoby pozyskanie nieużytkowanych przez parafię 
terenów wokół garaży i starej plebanii.

Złożyliśmy propozycję wykupu nieruchomości. Łącznie ok 1,2 ha wraz ze starą plebanią. 
Przy parafii pozostałyby tereny przy kościele i tzw. nowej plebanii – w przybliżeniu tak jak jest 
ogrodzenie kościoła.. Ponadto zobowiązaliśmy się do wybudowania nowego trzystanowiskowe-
go garażu przy nowej plebanii. Gmina zobowiązała się zapłacić kwotę 500 tys. zł. Wszystkie 
ustalenia poczyniliśmy w uzgodnieniu z księdzem proboszczem, który przychylnie odnosił się do 
naszych propozycji. Potrzebna jest jednak zgoda Kurii Włocławskiej. Niestety po wizycie przed-
stawiciela Kurii nie uzyskaliśmy zgody.

Postanowiłem do ustalonej kwoty dorzucić jeszcze 100 tys. zł – łączna cena zakupu wynosi 
więc 600 tysięcy. To są naprawdę duże pieniądze. Obecnie czekamy na odpowiedź. Według 
mojej oceny szanse na zakup są niewielkie.

Trudno mi zrozumieć całą sytuację. Majątek parafii czyli nas wszystkich służyłoby nadal para-
fianom, a tak pozostaje niewykorzystywany od dziesiątek lat.

Tekst ten publikujemy by przeciąć wiele plotek, które powstają głównie z braku informacji.
Roman Nowakowski Wójt Gminy

Szansa na dofinansowanie budowy drogi 
Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 1 marca 2023 r. zatwierdził listę oper-

acji zawierającą informację o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu „Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Kolejna nasza inwestycja pn Budowa drogi Szczutkowo – Ząbin znalazła się na w/w liście 
operacji. Na 85 złożonych wniosków nasz znalazł się na 21 miejscu. Dzięki temu udało nam się 
zakwalifikować do otrzymania pomocy. Ze względu na fakt, że dostępna ilość środków w ninie-
jszym konkursie była mniejsza od kwoty złożonych wniosków, dalszej weryfikacji będą podlegać 
tylko wnioski, które mieszczą się w limicie środków (czyli od pozycji 1 do pozycji 56). Przed nami 
ocena formalna złożonego wniosku. 

Hanna Piastowska
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Rewolucja ściekowa – obowiązek wywozu 
ścieków oraz posiadania umowy!

Na podstawie ustawy o zmianie prawa wodnego oraz niektórych innych ustaw wprowad-
zone zostały zmiany związane są koniecznością poprawnego i pełnego wdrożenia przez Polskę 
tzw. dyrektywy ściekowej dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. Istotną nowością, 
wprowadzoną ustawą jest obowiązek przeprowadzania przez organ wykonawczy gminy (Wójta 
Gminy) cyklicznych kontroli właścicieli nieruchomości – raz na dwa lata zgodnie z przygotowa-
nym wcześniej planem kontroli w zakresie pozbywania się ścieków komunalnych.

Właściciel każdej nieruchomości niepodłączonej do sieci kanalizacyjnej, realizując obowiązek 
pozbywania się nieczystości ciekłych, czy to z wykorzystaniem zbiornika bezodpływowego czy też 
przydomowej oczyszczalni ścieków, zobligowany jest zawrzeć w tym zakresie stosowną umowę 
cywilnoprawną z firmą świadczącą usługi asenizacyjne. Obecnie na terenie Gminy Choceń 
usługi asenizacyjne świadczy Gmina Choceń oraz Pan Marcin Panfil. Zgodnie z uchwałą Rady 
Gminy Choceń każdy właściciel musi minimum raz do roku opróżnić szambo lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków. W związku z obowiązkiem przeprowadzenia kontroli właściciel będzie 
musiał okazać zawartą umowę oraz potwierdzenie wykonania usługi w formie faktury lub para-
gonu. Kontrola nie będzie dotyczyła nieruchomości, które są włączone do kanalizacji. O nowych 
obowiązkach informowali mieszkańców gminy na obszarach gdzie nie ma kanalizacji sołtysi w 
czasie zbiórki I raty podatku. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie posiada 
stosownej umowy na odbiór ścieków, Wójt będzie miał obowiązek wydać decyzję nakazującą 
odbiór ścieków. Za usługę mieszkaniec zapłaci górną stawkę za odbiór ścieków.
   Dawid Dalmann

Egzekucja należności wodno-
ściekowych oraz za odpady.

Osoby posiadające największe zaległości w opłatach za wodę i ścieki otrzymały informację 
o odcięciu wody w terminie określonym ustawowo. Pozostali dłużnicy otrzymali wezwanie 
przedsądowe do uregulowania zaległości. Niestety wciąż jest wiele osób, które pomimo wezwań 
i upomnień nie płacą nawet bieżących rachunków. W związku z tym zachodzi konieczność pode-
jmowania zdecydowanych działań egzekucyjnych. Jednym z nich jest ostateczne wezwanie do 
uiszczenia zaległych opłat pod groźbą odcięcia wody, która w przypadku braku odezwu zostanie 
spełniona. 

Podobnie sytuacja wygląda w przypadku zaległości za odpady. Jest kilka osób, które unikają 
opłat za zagospodarowanie odpadów oraz pomimo wysłanych upomnień nie uiszczają opłat. W 
tych przypadkach zostaną wystawione tytuły wykonawcze skierowane do Urzędu Skarbowego.

Przekazanie sprawy do komornika sądowego lub Urzędu Skarbowego w przypadku opłata za 
odpady spowoduje naliczenie dodatkowych kosztów, warto więc uregulować tą kwestię przed 
podjęciem czynności komorniczych.   

Dawid Dalmann

Zakończenie modernizacji sieci wodociągowej
Zakończone zostały prace związane z realizacją inwestycji pn. „Poprawa infrastruktury 

wodociągowej w Gminie Choceń poprzez wymianę rur azbestowo-cementowych.” Wykonawcą 
robót była Firma KENEZ sp. z o. o. z Włocławka. Przedmiot zamówienia obejmował budowę 
i przebudowę sieci wodociągowej w Śmiłowicach, Szatkach i Skibicach. Wykonane zostało 
przejście wodociągiem przez działki osób prywatnych w celu wymiany i budowy przyłączy 
wodociągowych. Zadanie obejmowało: roboty przygotowawcze i wykończeniowe, roboty 
ziemne, roboty montażowe oraz dostawę agregatu prądotwórczego mobilnego o mocy 65 kW.

Na realizację inwestycji gmina otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego Programu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 5 886 326,47 zł.  

Prace były realizowane w okresie zimowym w związku z czym w najbliższym czasie koniec-
zne będzie przeprowadzenie prac ziemnych i brukarskich objętych gwarancją polegających na 
usunięciu nierówności w chodniku oraz wyrównaniu gruntu po robotach wodociągowych w kilku 
miejscach. 

Dawid Dalmann

Działalność Gminnej Spółki 
Wodnej Choceń w 2022 r.

Gminna Spółka Wodna Choceń w 2022 roku zebrała 52.705,00 zł. z tytułu składek 
członkowskich. Refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z tytułu zatrudnienia 4 
pracowników zatrudnionych na 5 miesięcy– 51 613,67 zł

Dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy wyniosła 25 500,00. W ramach otrzymanej 
dotacji wykonano II i III etap naprawy uszkodzonego rurociągu melioracyjnego w Czerniewicach. 
Całkowita wartość prac wynosiła 30.000,00 zł i została zrealizowała łącznie na odcinku 92 m (12 
m - II etap, 80 m – III etap). 

Dotacja z Urzędu Gminy wynosiła 85 000,00 zł. W ramach otrzymanej dotacji przeprowadzono 
szereg prac melioracyjnych polegających na usunięciu awarii, konserwacji urządzeń meliora-
cyjnych oraz naprawie lub wymianie przepustów i przejazdów w Czerniewicach, Wilkowicach, 
Lutoborzu, Borzymowicach, Księżej Kępce, Wilkowiczkach, Janowie, Bodzanówki, Borzymiu, 
Niemojewie i Ząbinie, Olganowie, Woli Nakonowskiej i Szczutkowie. Ponadto w ramach dotacji 
przeprowadzono roboty konserwacyjne urządzeń melioracji szczegółowej w miejscowości Siewi-
ersk poprzez karczowanie krzaków i podszycia, odmulanie koparko – odmularkami rowów melio-
racyjnych, wykaszanie porostów ze skarp i dna oraz wygrabianie wykoszonych porostów.

Wciąż kilka zgłoszeń czeka na realizację, w miarę możliwości technicznych oraz atmosferyc-
znych będziemy wykonywać zgłoszone prace melioracyjne. Przyjmujemy zgłoszenia dotyczące 
potrzeby wykonania prac melioracyjnych na działkach rolnych.

W poprzednim roku pracownicy Spółki wykaszali również rowy, udrażniali przepusty i czyścili 
studnie. Zakres prac obejmował także zakup i wymianę przykryć studni melioracyjnych, wymianę 
kręgów oraz przepustów melioracyjnych uszkodzonych bądź zarwanych na terenie gminy. 

Dziękujemy Panu Wójtowi, radnym, sołtysom i mieszkańcom za okazaną Gminnej Spółce 
Wodnej Choceń w 2022 r. pomoc i życzliwość. Liczymy na dalszą udaną współpracę. 

Dawid Dalmann

Drogownictwo w 2023 roku
Zadania inwestycyjne planowane do realizacji:

Budowa dróg na osiedlu domków jednorodzinnych w Choceniu. 

Zadanie realizowane z udziałem środków w ramach Rządowego Programu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Drugi przetarg na wykonanie inwestycji został rozstrzygnięty. 

Wykonawcą prac będzie Firma Inżynieryjno- Drogowa „DROGTOM” z Włocławka. Rozpoczęcie 
prac przewidziane jest z początkiem kwietnia. Rozliczenie inwestycji do końca roku. Budową 
objętych jest 10 ulic: Akacjowa, Olszowa, Klonowa, Dębowa, Jodłowa, Cisowa, Różana, Błękitna, 
Wiosenna, Łąkowa wraz kanalizacją deszczową (ul. Akacjowa i Łąkowa).

Przebudowa drogi gm. nr 190705C Choceń - gr. gm. (Humlin) 
odc. Krukowo-Olganowo od km 3+180 do km 3+840

Inwestycja będzie dofinansowana środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Jesteśmy 
w trakcie procedury przetargowej. Odcinek drogi o dł. 0,66km zostanie przebudowany: wyko-
nane zostanie poszerzenie jezdni do 5,00 m, nowej nawierzchni na całej szerokości jezdni, ut-
wardzenie kruszywem poboczy, ustawienie oznakowania pionowego, wykonanie oznakowania 
poziomego, ustawienie lampy solarno-hybrydowej.

Przebudowa drogi gm. nr 190712C Śmiłowice-Olganowo w miejscowości Olganowo

Jest to kolejna droga , która zakwalifikowała się do dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Projekt przewiduje poszerzenie jezdni do 5,50m, wykonanie nowej nawierzch-

ni, remont chodnika . przepustu, ustawienie nowych poręczy i barier stalowych na przepuście, 
ustawienie oznakowania pionowego. Przetarg na wyłonienie wykonawcy planowany jest w II 
kwartale br.

Budowa drogi Szczutkowo- Ząbin 
(od drogi pow. Wilkowiczki-Lutobórz do zabudowań p. Wojtczaka Zbigniewa)

W ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich planowana jest budowa drogi Szczutkowo- 
Ząbin o długości 1,500 km. Wniosek o dofinansowanie uzyskał wstępną akceptacje Zarządu 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. W chwili obecnej Starostwo Powiatowe rozpatruje nasz 
wniosek o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Procedura obejmuje 
zarówno wydanie pozwolenia na budowę i zatwierdzenie projektu budowlanego ale także zatwi-
erdzenie projektów podziału nieruchomości przejmowanych na poszerzenie pasa drogowego i 
przeniesienie własności nieruchomości z dotychczasowych właścicieli na rzecz gminy.

Modernizacja drogi gminnej Bodzanówek -gr. gm. Brzyszewo

Zamierzenie realizowane będzie na odc. o dł. 680 mb, projekt przewiduje poszerzenie 
istniejącej podbudowy, jej uzupełnienie i wykonanie dwuwarstwowej nawierzchni, składającej się 
z w-wy wiążącej i ścieralnej oraz wykonanie umocnionych poboczy. Roboty dofinansowane będą 
środkami z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Place, parkingi, chodniki 

W drugim kwartale br. planujemy przystąpić do wykonania ciągu pieszo-jezdnego w ciągu 
ulicy Osiedlowej w Czerniewicach. Zadanie finansowane będzie ze środków własnych gminy.

Powiat Włocławski na terenie naszej gminy realizował będzie Rozbudowę drogi pow. Śmiłowice-
Wilkowiczki na odcinku od mostu w Śmiłowicach do drogi gminnej Wilkowice – Choceń (do tzw. 
trzech krzyży). Na dzień 16marca br. przewidziane jest podpisanie umowy z wykonawcą , którym 
jest Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Nowej Wsi k. Włocławka. 

Zadanie obejmować będzie rozbudowę jezdni do 6,00 m, wykonanie chodnika i ciągu pieszo-
rowerowego. Prace będą trwały 6 m-cy od dnia podpisania umowy.

Krzysztof Wojtalik

Wniosek na zabytek
Gmina Choceń złożyła wniosek w ramach Polskiego Ładu na realizację inwestycji pn. „Re-

nowacja obiektu zabytkowego w Choceniu przy ul. Sikorskiego12”. Projekt dotyczy renowacji 
elewacji zewnętrznej budynku Urzędu Gminy, a zakres prac obejmuje:

- termomodernizację ścian zewnętrznych, dachu i stropodachu,
- izolację ścian fundamentowych,
- malowanie ścian zewnętrznych,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
- remont schodów i podestów wejściowych i zadaszenia nad drzwiami wejściowymi,
- remont pomieszczeń kotłowni,
- wymianę kotła ogrzewania.
Sam program kierowany jest bezpośrednio do jednostek samorządu terytorialnego, a za ich 

pośrednictwem również do innych podmiotów zobowiązanych do opieki nad zabytkami. Dofi-
nansowanie będzie przyznawane na realizację zadań inwestycyjnych związanych z ochroną 
zabytków. Dofinansowanie będzie wynosić maksymalnie 98% wartości inwestycji, a minimalny 
wkład własny - 2%.

Kamil Klejba

Finansowanie edukacji przedszkolnej 
Edukacja przedszkolna nie jest finansowana z subwencji. W większości środki na ten cel 

pochodzą z budżetu gminy. Budżet państwa udziela na ten cel dotacji, w ostatnim roku wysokość 
dotacji wynosiła ok. 1600 zł na rok na jedno dziecko, co stanowi niewielki ułamek całego kosztu. 
Gmina przekazuje dotację do przedszkoli niepublicznych na terenie gminy w wysokości ok. 500 
zł miesięcznie na dziecko. Niestety pokrywamy też koszty, gdy dziecko uczęszcza do przedsz-
kola poza gminą np. we Włocławku, czy w gminach ościennych. Kilka przedszkoli poza naszą 
gminą ma stawkę ok. 1070 zł miesięcznie na dziecko, co rocznie stanowi kwotę blisko 13 tys. zł. 
Na dzień dzisiejszy już prawie 40 uczniów korzysta z edukacji przedszkolnej poza gminą. Roc-
zny koszt edukacji przedszkolnej w takim systemie przekroczył już ponad 300 tys. zł. Od wielu 
lat, pomimo naszych postulatów i pokazywania wad tego systemu, prawo jest w tym zakresie 
niezmienne. Każdy z rodziców chce jak najlepiej dla swojego dziecka, nie koniecznie zdając 
sobie sprawę, że korzystanie z innych przedszkoli niesie za sobą także konsekwencje finansowe 
dla gminy, w której zamieszkuje. W chwili obecnej przedszkolach na terenie gminy są wolne 
miejsca. Piszemy o tym, by pokazać Państwu, że wybieranie przedszkola na terenie gminy jest o 
50 % korzystniejsze dla gminy. I jednocześnie bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
korzystają z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na naszym terenie. 

Agnieszka Świątkowska
Sekretarz gminy 

Zarząd Spółdzielni w Czerniewicach 
posiada do wynajęcia:

    1) W Choceniu na Bazie działka 196/6 budynek murowany około 250 m2. W środku podłoga 
betonowa, siła. Bardzo wysoki wjazd od strony ul. Parkowej /na samochody małe dostawcze. 
Możliwość produkcji np. peletu, mieszanek itp. Kwota czynszu to 1100 zł netto miesięcznie.

    2) W Choceniu na Bazie działka 196/6 plac ogrodzony ok. 800 m2 dostęp od strony ul. 
Parkowej i Czerniewickiej. Kwota czynszu 1000 zł netto miesięcznie.

    3) W Wilkowicach 71 sklep przemysłowo-handlowy w pełni wyposażony (klimatyzacja, lady, 
regały itp.) na działce około 350 m2 Kwota czynszu to 1300 zł netto miesięcznie.

    4) W Czerniewicach po dawnej piekarni 2 duże pomieszczenia po około 200 m2-250 m2 
oraz sanitariaty, łazienki, pomieszczenia socjalne, biurowe, podłoga betonowa, 2 rampy itp. 
Teren ogrodzony o pow. 3874 m2 wjazd od strony ul. Kujawskiej. Spółdzielnia zezwoli na prow-
adzenie lokalu okolicznościowego, dyskoteki czy wynajem pod zakład produkcyjny, chłodnie, 
piekarnię itp. Budynek posiada bardzo dużą moc energetyczną i agregat prądotwórczy o mocy 
15 kW. Kwota czynszu 2500 zł miesięcznie.

    5) W Czerniewicach w biurowcu przy ul. Wiejskiej 3a na parterze 2 pomieszczenia po 500 zł 
miesięcznie za każde. Możliwość podłączenia internetu przez złącze LAN, łazienka itp. 

    6) Na Bazie w Choceniu od ulicy Czerniewickiej i Parkowej przy drodze, na budynku wiaty 
możliwość zainstalowania reklamy. Cena zależna od wielkości reklamy.

W sprawie lokali kontakt telefoniczny z Prezesem SHR Czerniewice 602-505-903.

Pomagamy UKRAINIE
W dniu 21.01.2023 r. nastąpiło przekaza-

nie przez Gminę Choceń przy udziale Gminy 
i Miasta Lubraniec agregatu prądotwórczego 
na przyczepce samojezdnej. Agregat odebrał 
prof. Oleg Poliuszczuk z Chmielnickiego Uni-
wersytetu Narodowego. Operacja była bardzo 
trudna do wykonania ze względu na gabaryty 
agregatu.

Załadunek po 3 godzinach zakończył się 
sukcesem. Dziękujemy za bezinteresowną 
pomoc oraz przygotowanie agregat Panom 
Markowi i Łukaszowi Okulskim, Maciejowi 
Stachowiakowi, Januszowi Kruczkowskiemu, 
firmie ANRO z Czerniewic oraz Panu Rafałowi 
Mikołajczykowi. W imieniu społeczności 
Chmielnickiego serdecznie dziękujemy.

Mariusz Bilęda

Święto Wielkiej Nocy to czas nadziei i otuchy. Czas odradza-
nia się wiary w siłę Chrystusa i w siłę człowieka. Życzę Wam, 

aby Święta Wielkanocne przyniosły pokój, radość, miłość oraz 
wzajemną życzliwość. By stały się źródłem wzmacniania ducha!

Wraz z rodziną życzy 
Bartosz Delewski – Radny Gminy Choceń 

Przetarg na budowę dróg na 
nowym osiedlu w Choceniu 

Ponownie został ogłoszony przetarg na realizację inwestycji pn Budowa dróg na osiedlu dom-
ków jednorodzinnych w Choceniu. W pierwszym postepowaniu wpłynęła jedna oferta na kwotę 
8 189 296,29 zł przekraczająca o 2 302 464,61 zł środki zaplanowane w budżecie gminy.  

Realizacja tego zadania jest dla gminy inwestycją strategiczną, jednak cena znacznie 
przekraczała nasze możliwości finansowe. Nie mamy możliwości pokryć większego wkładu 
własnego z budżetu gminy, dlatego po dokonaniu analizy zdecydowano o wyłączeniu z reali-
zacji najmniej pilnego zakresu. Jest to cała sieć wodno – kanalizacyjna i roboty drogowe na 
ul. Jaśminowej. Sieć wodno-kanalizacyjną planujemy wykonać we własnym zakresie. Wszystkie 
zmiany zostały zaakceptowane przez Prezesa Rady Ministrów.

W odpowiedzi na ogłoszone drugie postępowanie przetargowe wpłynęły od wykonawców 2 
oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła FIRMA INŻYNIERYJNO-DROGOWA DROGTOM Sp. z o.o. 
z Włocławka, oferując wykonanie zamówienia za 6 159 378,29 zł. Jesteśmy na etapie weryfikacji 
złożonych dokumentów. 

Inwestycja obejmuje budowę 10 odcinków dróg o łącznej długości 2,497 km wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną: kanalizacją deszczową. Roboty obejmować będą w kolejności technic-
znej wykonanie: kanalizacji deszczowej wraz z wpustami w ulicach Łąkowej i Akacjowej. Realizow-
ane będą prace związane z wykonaniem na wszystkich drogach nowych konstrukcji podbudowy 
i nawierzchni. Wszystkie działki skomunikowane zostaną z drogami poprzez zjazdy wykonane z 
kostki betonowej z masy bitumicznej i nawierzchni tłuczniowej na pozostałe grunty. Realizacja 
zadania planowana jest na 2023 rok. Inwestycja jest dofinansowana w ramach Rządowego Pro-
gramu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 5 592 490,10 zł.

Hanna Piastowska

Umowa na kotłownie podpisana
W dniu 06 marca 2023 r., podpisano umowę z Firmą Ogólnobudowlaną INSTALTECH z 

Włocławka na realizację inwestycji pn. Modernizacja kotłowni dla budynków wielorodzinnych w 
miejscowościach Borzymie i Choceń w celu poprawy efektywności energetycznej budynków. 
Wartość zadania opiewa na kwotę 957.000,00 zł. W ramach ogłoszonego postępowania wpłynęło 
7 ofert, najkorzystniejszą złożyła Firma INSTALTECH, a jej wartość była poniżej wartości koszto-
rysowej. Planowany termin wykonania zadania zaplanowano na 06 września 2023 r.

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie następujących prac:
- wymiana istniejących kotłów miałowych na olejowe z naczyniem w zbiorczym zamkniętym;
- wymiana instalacji technologicznej w kotłowniach;
- wymiana pomp obiegowych oraz armatury (zawory mieszające z siłownikami, zawory, ma-

nometry, termometry);
- wykonanie nowej izolacji termicznej po uprzednim demontażu starej izolacji na rurociągach 

technologicznych;
- wymiana sterowania i układu automatyki, przynależnie do przewidywanego nowego 

wyposażenia;
- wymiana istniejących wkładów kominowych na wkład ze stali nierdzewnej
- montaż zbiorników olejowych dwupłaszczowych w wydzielonym pomieszczeniu
- remont pomieszczeń kotłowni i składu oleju.
Inwestycja realizowana jest na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 561, 559, 

555 położonych w miejscowości Choceń, 53/5, 53/6, 53/7, 19/9 położonych w miejscowości 
Borzymie gm. Choceń. Zakończenie zadania planowane jest na wrzesień 2023 r. Inwestycja jest 
współfinansowana w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategic-
znych – edycja trzecia PGR.

Kamil Klejba

Ogłoszenie:
Sprzedam dom z budynkiem gospodarczym i garażem blaszanym. Przedmiotowa 

nieruchomość położona jest na działce o powierzchni 23,64 a – Niemojewo 6A. Więcej informacji 
pod numerem tel.: 605 536 396
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Koncert zespołu PapaD z 
okazji 10-lecia CCK-B

Za nami wspaniały koncert zespołu PapaD z okazji 10-lecia CCK-B. Zespół zaprezentował się 
na scenie z dużym profesjonalizmem 

i kunsztem muzycznym. Koncert wzbudził wśród publiczności niesamowite emocje, a wyko-
nane utwory z pewnością na długo pozostaną w naszej pamięci. Z zespołem PapaD bawiła się 
nie tylko liczna publiczność z okolic gminy Choceń, ale także przyjezdni goście z terenu ogól-
nopolskiego.

Na scenie wystąpili:
Paweł Stasiak – wokal,
Waldemar Kuleczka – gitara basowa,
Marcin Tywoniuk – instrumenty klawiszowe,
Jacek Szewczyk – gitara,
Dariusz Piskorz – perkusja,
 Dziękujemy zespołowi PapaD za wspaniały koncert a niezastąpionej publiczność za przyby-

cie. Realizacja koncertu była możliwa dzięki wsparciu finansowym Gminy Choceń.
Autor: Aleksandra Warszawska 

Koncert walentynkowy w CCKB
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Śmiłowice zakończyła tegoroczny karnawał koncertem 

walentynkowym. Wspaniałe wydarzenie muzyczne wypełniło salę widowiskową CCKB po brzegi. 
W okolicznościowym programie nie zabrakło znanych już z repertuaru śmiłowickiej orkiestry ut-
worów, a także utworów specjalnie opracowanych na koncert walentynkowy: „ Taka Miłość”, 
„Hej Baby”, „Szukaj mnie”, „ Dopóki jesteś”, Simple The Best”, „Lubię wracać”, „ My heart will 
go on”, „ Blues Amerykanin”, „Kocham Cię jak Irlandię”, „Moje serce”, „Szary świat”, „ Miłość 
rośnie wokół nas”. Z orkiestrą zaśpiewali: Katarzyna Marciszewska,  Aleksandra Warszawska, 
Justyna Malinowska, Michalina Gawłowska,  Kacper Krupa, Bartosz Delewski,  Michał Bagiński. 
Zaprezentowały się również mażoretki. Koncert zakończyły długotrwałe owacje na stojąco, a 
Orkiestra odwdzięczyła się bisami. Specjalne podziękowania dla Pana Tomasza Hoffmana z 
firmy Bis-Arena za użyczenie podestów scenicznych. 

 Ewa Wysińska Zastępca Dyrektora CCK-B

KONCERT GRUPY WOKALNEJ "ARTE"
26 lutego 2023r. odbył się wspaniały Koncert Grupy Wokalnej ,,ARTE" . Na scenie wystąpiła 

i zaprezentowała się niesamowita i niezastąpiona grupa utalentowanych wokalistów pod kie-
rownictwem Pani Katarzyny Kurkiewicz-Błaszczyk. Podczas koncertu mogliśmy wysłuchać ut-
worów polskich, jak i zagranicznych, wielu hitów ponadczasowych i współczesnych. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim przybyłym gościom oraz naszym wokalistom za wiele niezapomnianych 
emocji i piękny koncert !!

Na scenie zaprezentowali się: Marianna Świątkowska, Zofia Świątkowska, Anna Łukaszewicz, 
Aleksandra Łukaszewicz, Amelia Karska, Joanna Karska, Lena Ćwiklińska, Michalina Błaszczyk, 
Marta Piastowska, Nicola Szałczyńska, Daria Hofman, Aleksandra Warszawska, Kinga 
Szałczyńska, Kacper Krupa, Wojciech Przywitowski, Paulina Szwajkowska, Zuzanna Makowska, 
Martyna Lewandowska, Julita Lewandowska, Patrycja Jasińska. 

 Autor: Aleksandra Warszawska 

Ogólnopolski Turniej Tańca 
Nowoczesnego Choceń 2023

W tym roku odbyła się już 10 edycja Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Nowoczesnego Choceń 
2023. To była wyjątkowa edycja, z cudownym klimatem, który stworzyli - Tancerze, Trenerzy, 
Rodzice, Kibice. Spotkaliśmy się z bardzo pozytywnymi opiniami na temat profesjonalnego pr-
zygotowania i organizacji tego wydarzenia w Choceniu.

Wielkie gratulacje dla organizatorów za dbałość o nawet najmniejsze szczegóły i wspaniałą 
atmosferę:

• Powietrzyńska Studio Tańca Toruń
• Szkoła Tańca „Góreccy” we Włocławku
• Włocławski Klub Tańca Sportowego
• GOSiR Choceń.

Zielony krajobraz w Gminie Choceń
Gmina Choceń złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gosp-

odarki Wodnej w Toruniu o przyznanie dotacji w ramach zadania „Zielony krajobraz w roku 
2023”. W ramach przedsięwzięcia zakupione zostaną sadzonki drzew i krzewów takie jak: lipa 
drobnolistna, śliwa pissardi, berberysy, kosodrzewiny, jałowce płożące, hortensje, krzewuszki, 
tawuły oraz pęcherznice. Wymieniona roślinność zostanie posadzona przy Szkole Podstawowej 
w Wilkowicach, w Czerniewicach przy Ośrodku Zdrowia, a także przy ulicy Jeziornej w Choce-
niu. Plan finansowy na ten rok to około 20.000,00 zł. Celem realizowanego zadania jest zakup 
nowych nasadzeń drzew i krzewów dla zwiększenia powierzchni zielonych, utworzenie ekranów 
zieleni, stworzenie barier pyłowych i ekologicznych.

Tomasz Sikorski

Podsumowanie 31 Finału WOŚP w Choceniu
29 STYCZNIA 2023 roku odbył się 31 Finał WOŚP. W Choceniu Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy zagrała po raz dziewiętnasty za sprawą Sztabu utworzonego przy TKEiPG Choceń. 
Hasło 31 Finału WOŚP brzmiało: „Żyj zdrowo w zdrowym świecie” - Chcemy wygrać z sepsą! - 
Finał dla wszystkich – małych i dużych”. 

Po raz pierwszy Finał WOŚP dotyczył wszystkich, i młodych, i starszych – tak jak zapowiedział 
Jerzy Owsiak.  

31 Finał WOŚP w Choceniu rozpoczęliśmy już 21 stycznia I Turniejem Piłki Nożnej Halowej dla 
dzieci z rocznika 2014 i młodszych. 

W niedzielę 29 stycznia 2023 roku o godzinie 8:00 kwestę uliczną rozpoczęło 17 wolontari-
uszy na terenie całej Gminy Choceń.  Tradycyjnie jak co roku o godzinie 10:00 kluby morsów z 
Chocenia i Lubrańca nad Jeziorem Borzymowskim włączy się kąpielą oraz licytacjami w akcję 
finałową WOŚP.

Od 10 grudnia 2022 r. do 29 stycznia 2023 r. w 30 punktach takich jak: sklepy, firmy, zakłady 
fryzjersko-kosmetyczne, lokale gastronomiczne, w salonie tatuażu, aptece, kwiaciarni na terenie 
gminy Choceń znajdowały się  Firmowe Puszki  Stacjonarne. Zbiórka pieniędzy do Sztabowych 
Skarbon Stacjonarnych odbywała się również w Urzędzie Gminy Choceń, w Choceńskim Cen-
trum Kultury – Biblioteka oraz w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Choceniu. 

Jak co roku w zbiórkę pieniędzy aktywnie włączyły się Przedszkole Niepubliczne w Choceniu,  
Niepubliczne Przedszkole „MIŚ” w Czerniewicach, Prywatne Przedszkole w Śmiłowicach, Żłobek 
„POMPONIK” z  Chocenia oraz szkoły podstawowe z Wilkowic, Śmiłowic i Chocenia.

Sztab WOŚP w Choceniu uruchomił też eSkarbonkę czyli wirtualną puszkę kwestarską. której 
wynik doliczony zostanie do ostatecznej sumy.

Podczas dokładnie 100 licytacji internetowych wylicytowano wiele atrakcyjnych fantów po-
darowanych od niezawodnych sponsorów: oficjalna piłkę mistrzostw świata w Katarze z auto-
grafem Szymona Marciniaka, liczne Vouchery takie jak: weekend z Toyotą z pełnym bakiem, 
lot szybowcem i awionetką kruszyńskiego aeroklubu, jazda quadem, samochodem terenow-
ym, samochodem sportowym, karty podarunkowe do Leśnego Spa w Lubieniu Kujawskim. 
Natomiast przez choceńskich przedsiębiorców ufundowane zostały vouchery na tatuaż i sesję 
fotograficzną, vouchery do salonów urody, zakładów fryzjersko-kosmetycznych, sklepów 
odzieżowych z, koszulkę i piłki z autografami koszykarzy Anwilu Włocławek, koszulka i piłki z 
podpisami szczypiornistów Wisły Płock oraz piłkarzy nożnych Włocłavii Włocławek, rękodzieła, 
ciasta, jak również liczne gadżety WOŚP przekazane przez Fundację. 

W tym roku na terenie Gminy Choceń Sztab choceński zebrał  kwotę: 45.060,50 zł. Kwotę 
ostateczną Sztab WOŚP w Choceniu przekazał na konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Urzędowi Gminy w Choceniu na czele z panem Wójtem Ro-
manem Nowakowskim, wszystkim instytucjom, firmom i osobom prywatnym za tak wspaniałe 
wsparcie 31 Finału. 

Gramy jak zwykle „do końca świata i jeden dzień dłużej”. 
Sztab WOŚP w Choceniu 

Kto zadba o bezpieczeństwo plażowiczów?
W styczniu tego roku zakończyła się współpraca gminy z firmą Lauer, która prowadziła 

kąpielisko nad jeziorem Choceńskim. W związku z tym Gmina Choceń poszukuje nowego 
chętnego do prowadzenia kąpieliska. W kwietniu rozpoczniemy procedurę mającą na celu 
wyłonienie firmy. Prowadzenie kąpieliska polegać ma na zapewnieniu bezpieczeństwa osób 
kąpiących się i przebywających na terenie organizowanego kąpieliska oraz prowadzenie gas-
tronomii. Do jego obowiązków należało też będzie reagowanie na wszelkie wypadki narusze-
nia regulaminu obowiązującego na terenie kąpieliska, codzienne kontrolowanie dna akwenu w 
obrębie kąpieliska przed jego otwarciem, a w razie potrzeby czasowe wyłączenie określonych 
obszarów kąpieliska z używalności, oczyszczanie powierzchni dna obszaru przeznaczonego do 
kąpieli z wszelkich przedmiotów mogących spowodować skaleczenie lub inny nieszczęśliwy wy-
padek. Do zadań osoby prowadzącej kąpielisko będzie również należało utrzymanie czystości 
na plaży oraz czystości sanitariatów.

Kąpielisko czynne będzie codziennie w nadchodzącym sezonie w okresie od 24.06 do 27.08 
w godzinach 10.00-18.00, wg powszechnie obowiązujących zasad.

Obsługa ratownicza będzie przedmiotem odrębnej umowy.
Sylwia Krajewska

Prosimy o kontakt przed dokonaniem 
opłaty za wodę i ścieki

Prosimy, aby opłaty za wodę i ścieki uiszczać na podstawie faktury. Dotychczas wiele osób 
samemu wyliczało wysokość opłaty na podstawie stanu licznika i dokonywało wpłat przelewem 
elektronicznym. Wielokrotnie przez co dochodziło do sytuacji , w których pojawiły się nadpłaty 
lub niewielkie zaległości. Po zmianie stawek za wodę i ścieki oraz pojawieniem się opłaty abona-
mentowej problem się nawarstwił. Jeżeli chcą Państwo zapłacić przelewem prosimy wcześniej 
zadzwonić do UG Choceń pod nr tel. 54 284-66-17 lub 54 284- 60- 05 i podać stan licznika. 
Pracownik Urzędu w odpowiedzi poda nr faktury oraz kwotę do zapłaty. Ponadto faktury można 
uiścić także w pokoju nr 9 Urzędu Gminy lub u Inkasentek.

Aleksandra Zawadzka

Oszczędzamy energię elektryczną
Konieczność oszczędzania zużycia energii wynika ze wzrostu cen taryf, kryzysu energetycz-

nego oraz zapisanego w ustawie obowiązku wykazania oszczędności na poziomie 10 %. Zapis 
określony w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii ele-
ktrycznej jest związany z sytuacją na rynku energii elektrycznej i dotyczy okresu od początku 
grudnia 2022 r., do końca 2023 roku. W związku z powyższym działania w tym zakresie zostały 
wdrożone także w naszej gminie. Po burzliwej debacie radni gminy Choceń ustalili, że oświetlenie 
uliczne będzie się świeciło:

- zapalanie lamp 25 min., po zachodzie słońca i świecenie do 21.00;
- od godz. 21.00 do godz. 5.30 – przerwa nocna;
- zapalanie lamp o godz. 5.30 i wyłączanie 25 min. przed wschodem słońca.
W wyniku oszczędności jakie uzyskamy wiosną i latem jest szansa, że od jesieni zostanie 

ustalony inny plan funkcjonowania oświetlenia ulicznego.  
Do oszczędzania energii elektrycznej w godzinach szczytu i przesuwania jej zużycia na inne 

godziny Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Polskie Sieci Elektroenergetyczne zachęcają 
także gospodarstwa domowe. Godziny szczytu są ruchome, ale to przede wszystkim godziny 
popołudniowe. Można je sprawdzić na stronie https://www.pse.pl/home . Racjonalne korzyst-
anie z energii elektrycznej i unikanie poboru w okresach szczytów zapotrzebowania pozwoli na 
ograniczenie skutków kryzysu energetycznego, zmniejszenie cen energii i kosztów zarządzania 
systemem.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Zamrożenie cen prądu w 2023 r.
Aby uchronić odbiorców elektrycznych, rząd zaproponował rozwiązanie nazwane Tarczą 

Solidarnościową. Zakłada ona, że ceny energii w 2023r. będą zamrożone na poziomie z 2022 r. 
dla poniższych limitów:

- 2 MWh dla gospodarstw domowych
- 2,6 MWh dla gospodarstw domowych z osobami z niepełnosprawnością
- 3 MWh w przypadku rodzin z kartą Dużej Rodziny oraz rolników
- 250 kWh dla działki w rodzinnym ogrodzie działkowym.
Klienci, którzy są uprawnieni do korzystania ze zwiększonych limitów muszą złożyć dodatkowe 

oświadczenie wraz z załącznikami do sprzedawcy energii elektrycznej w terminie do 30 czerwca 
2023 r.

Wymagane załączniki :
- w przypadku niepełnosprawności (orzeczenie o stopniu niepełnosprawności)
- w przypadku Dużej Rodziny (kopia wydanej Karty Dużej Rodziny)
- w przypadku rolnika (kopia decyzji o wymiarze za 2022 rok podatku rolnego).
Stosownego oświadczenia nie muszą składać gospodarstwa domowe, których limit wynosi 

2MWh rocznie. Oświadczenia dostępne są na stronach internetowych sprzedawcy energii ele-
ktrycznej.

Mariusz Bilęda

Dystrybucja węgla 
Na początku listopada ubiegłego roku weszła w życie tzw. ustawa węglowa, zakładająca 

sprzedaż węgla gospodarstwom domowym przez samorządy po preferencyjnej cenie. Do sys-
temu dystrybucji węgla przystąpiły niemal wszystkie gminy w Polsce. Gmina Choceń również 
przystąpiła do programu i w ramach zawartej w dniu 14 listopada 2022 roku umowy z PGE 
Paliwa sp. z o.o sprowadziła dla mieszkańców już ponad 1730 ton paliwa stałego, z których  już 
prawie 1700  trafiło do nabywców. Największe zapotrzebowanie zgłoszono na ekogroszek, zaś 
najmniejsze na miał. Sprowadzony surowiec posiadał wymagane certyfikaty, ale nie zawsze był 
dobrej jakości.    Wydawanie węgla prowadzą trzy punkty na terenie Gminy Choceń tj. ANRO 
Czerniewice, RT-BUD Robert Turkowski w Choceniu i SHR Czerniewice z siedzibą w Choceniu. 
Wybór punktu odbioru zależy od mieszkańca. Najwięcej węgla dotychczas odebrano w RT-BUD 
w Choceniu. 

Pierwotnie program miał skończyć się 30 kwietnia br., jednak w sytuacji kiedy węgiel pozost-
anie na składowiskach gminnych, rząd chce po okresie grzewczym wydłużyć sprzedaż surowca. 
Wstępnie Ministerstwo Aktywów Państwowych wydłuży ten termin do 30 czerwca 2023 r., ana-
lizowana jest również sprzedaż nawet do 31 lipca 2023r., przy czym wnioski składać będzie 
można do 30 czerwca  br. Należy jednak uwzględnić, że  sytuacja ta dotyczy tylko gmin, gdzie 
po 30-tym kwietnia nadal pozostanie nadmiar węgla na składowiskach.

Zakupu węgla dokonać  będą mogły osoby do tego uprawnione z ter-
enu Gminy Choceń, ale także mieszkańcy innych gmin. O kolejności zaku-
pu decydować będzie termin złożenia wniosku w Urzędzie Gminie, nie będzie tut-
aj też obowiązywał limit wagowy. Sprzedaż potrwa do wyczerpania zapasów węgla.     
 
Według danych Ministerstwa Aktywów Państwowych w samorządowym systemie dystrybucji 
węgla dostarczono mieszkańcom już 2 mln ton paliwa.

Martyna Gorzkowska 

Dodatkowa pula pieniędzy na azbest
Miło nam poinformować, że Gmina Choceń otrzymała jako nieliczna jednostka samorządowa 

dodatkową kwotę pieniędzy na demontaż, utylizację i transport wyrobów zawierających azbest. 
To efekt naszej corocznej działalności w utylizację tego niebezpiecznego wyrobu. Jak co roku 
udało nam się pozyskać dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu przez co efekt finalny każdego roku jest większy dotyczący ton zutylizowanego 
azbestu. W roku bieżącym na ww. zadanie otrzymaliśmy kwotę 100.000,00 zł.

Tomasz Sikorski
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Obrzęd Kiszenia Kapusty
Zespoły "Śmiłowiónki " i "Ziemia Kujawska" w obrzędzie pt. " Kiszenie Kapusty"
Kolejna niedziela - 12 marca 2023r. upłynęła mieszkańcom Gminy Choceń pod znakiem 

dalszych obchodów 10-lecia Choceńskiego Centrum Kultury - Biblioteka. Tym razem jubileusz 
ten uświetniły : Zespół Folklorystyczny "Śmiłowiónki"  - jako starsze pokolenie  wraz z Zespołem 
Pieśni i Tańca "Ziemia Kujawska" - młodym pokoleniem, z terenu naszej gminy.

Zespoły zaprezentowały wspólny obrzęd - "KISZENIE  KAPUSTY".
O zdrowych i leczniczych walorach kiszonej kapusty wiedziały już nasze prababcie. Dlatego też 

w każdym domu nie mogło zabraknąć beczki z kiszoną kapustą. Kiszenie kapusty było ważnym 
elementem życia społeczności lokalnych. W jednym z domów  zbierały się  kobiety, niezamężne 
panny, starsi i młodsi mężczyźni oraz grajkowie. Podczas wspólnej pracy przygotowywania i 
ubijania kapusty, snuto opowieści, plotkowano, tańczono i śpiewano. Gospodyni częstowała 
sąsiadów smakołykami domowej roboty, w podziękowaniu za wspólną pracę.

W premierowym przedstawieniu obrzędu kiszenia kapusty wystąpiło łącznie  26 osób, członków 
zespołów  "Śmiłowiónki" i "Ziemia Kujawska".
OBSADA OBRZĘDU p.t. " KISZENIE  KAPUSTY "
KUMY:

Danuta Kaczmarek  - Kierownik zespołu  "Śmiłowiónki"
Danuta Antczak
Zenona Antczak
Bożena Biegniewska
Bogumiła Grabkowska
Maria  Herman
Edwina Świątecka

MAŃKA:   - Magdalena  KLass
SĄSIEDZI:

Mirosław Kasiorkiewicz
Maciej  Rutkowski
Włodzimierz Stokfisz
Stanisław Świątecki

CÓRKI:
Maryśka  - Aurelia  Klass
Zośka  - Patrycja Czerwińska
Kaśka  - Adrianna  Nowak
Oleśka  -  Cecylia  Nawrocka
Franka  - Aleksandra   Łukaszewicz
Helusia  - Anna  Łukaszewicz
W próbach brała również udział Alicja Laskowska, członek Zespołu Pieśni i Tańca "Ziemia Ku-
jawska" ale z przyczyn od niej niezależnych nie mogła wystąpić na premierze obrzędu.

SYNOWIE:
Krystek  - Wiktor Słupski
Maciej - Alan  Lewandowski

ZALOTNIK:
Jasiek  - Adrian Grabkowski

KAPELA:
MIŁEK  - Miłosz Kierzkowski, kierownik muzyczny obu  zespołów
Mariusz Kruszka  - instrumenty perkusyjne
Marcel Kruszka  - klarnet

GOSPODYNI    - Danuta  Nowicka
GOSPODARZ  -  Włodzimierz  Kieszkowski
SCENARIUSZ, REŻYSERIA I CHOREOGRAFIA  - JULIA  SKOWROŃSKA
SCENOGRAFIA   - Zespół "Śmiłowiónki"
OŚWIETLENIE - Bartosz Delewski
NAGŁOŚNIENIE  - Adam  Łukaszewski

Publiczność dopisała, bowiem sala Centrum Kultury  była pełna  - zarówno osób starszych jak 
i młodszych, a nawet najmłodszych.  Bardzo nas to cieszy , bowiem zespołom  bardzo  zależy  
na tym, aby dawne tradycje i obrzędy nadal przekazywać kolejnym pokoleniom.

Mamy nadzieję,  że dowcipny scenariusz, wzięte z życia postacie, pięknie tańcząca młodzież 
oraz integracja młodzieży ze starszym pokoleniem - podobały się zebranej publiczności. A grom-
kie brawa, kwiaty i owacja na stojąco - były dla nas pięknym podziękowaniem za trud włożony w 
przygotowanie tego obrzędu.

Danuta Nowicka

Dzień Dziecka w Czerniewicach
W dniu 28.05.2023 roku (niedziela) na Boisku Sportowym im. Ks. Kazimierza Świątnickiego 

w Czerniewicach odbędzie się Gminny Dzień Dziecka, na który już teraz zapraszamy wszyst-
kie pociechy. Czeka na nas wiele atrakcji, z których każde dziecko znajdzie coś dla siebie. 
Zapewniamy: ogromne dmuchańce, stanowisko strzelania do celu z paintball oraz łuku, ani-
macje, malowanie twarzy, zakręcone ziemniaki, wata cukrowa, popcorn, smaczne kiełbaski i 
wiele innych atrakcji. W tym dniu odbędą się również pokazy wozu strażackiego techniczne-
go z Komendy Miejskiej Państwowej Straży pożarnej we Włocławku oraz gminnych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Chocenia, Czerniewic i Wilkowic. Komenda miejska Policji we 
Włocławku z wydziału ruchu drogowego da również Nam możliwość dla osób, które przyjadą 
na rowerach oznakowania swojego jednośladu specjalnym numerem. Oprócz tych wszystkich 
atrakcji odwiedzą nas motocykliści klubu ATH z Włocławka. Organizatorem wydarzenia jest Gmi-
na Choceń i Choceńskie Centrum Kultury-Biblioteka, koordynatorem Radny Rady Gminy w Cho-
ceniu Bartosz Delewski przy pomocy KGW Kujawianki oraz zaprzyjaźnionych Straży Pożarnych.

Aleksandra Warszawska 

Pralnica w OSP Choceń
W dniu 9 marca 2023 roku w garażu OSP Choceń została zamontowana profesjonalna pral-

nica z systemem dozującym oraz suszarka która zadba o zdrowie strażaków. To urządzenie, 
które będzie prać, dezynfekować konserwować i impregnować nasze ubrania. Dzięki reali-
zacji tego zadania poprawiony zostanie czas powrotu ubrania do ponownego użytkowania i 
obecnie trwa z praniem i suszeniem 2 godziny. Cieszymy się, że Gmina Choceń jest jednym z 
pionierów w województwie i liderem w powiecie włocławskim w zakresie profilaktyki antynow-
otworowej i bezpieczeństwa strażaków ochot-
ników. Takimi pralnicami dotychczas mogą się 
pochwalić jednostki Państwowej Straży Pożarnej. 
Druhowie oprócz działań stricte strażackich często 
spotykają się z czynnikami biologicznymi podczas 
wypadków komunikacyjnych. Również pożary bu-
dynków niosą inne zagrożenia niż w przeszłości. 
Oprócz drewna, szkła i metali, nowoczesne domy 
wypełnione są teraz tworzywami sztucznymi, 
elektroniką i materiałami wykonanymi ze środków 
zmniejszających palność. Ta kombinacja palących 
się materiałów tworzy niebezpieczną miksturę 
rakotwórczą, która jest śmiertelnie szkodliwa 
dla strażaków. Dlatego, prawidłowe czyszczenie 
umundurowania ma kluczowe znaczenie dla 
ograniczenia rozprzestrzeniania się tych szkodli-
wych substancji rakotwórczych wśród strażaków 
i ich rodzin. Zakup pralki i przystosowanie 
pomieszczenia na cele pralnicze został zrealizow-
any dzięki dofinansowaniu Urzędu Gminy w Cho-
ceniu w wysokości 27.000,00 zł. Całość zadania 
obejmująca również zakup środków chemicznych, 
pomp dozujących opiewa na kwotę 40.500,00 zł.  
Pozostały koszt – zakupu suszarki został sfinan-
sowany z środków własnych jednostki. Również z własnych środków planujemy doposażyć 
pomieszczenie o kabinę prysznicową, armaturę i stół z basenem do wstępnej dekontaminacji.

Serdecznie dziękujemy Wójtowi Romanowi Nowakowskiemu i Radzie Gminy za jednogłośną 
decyzję w tej sprawie.

Podziękowania kierujemy również na ręce dh Piotra, który poświęcił mnóstwo czasu na remont 
i przystosowanie pomieszczenia na realizację profesjonalnej pralnicy w naszej siedzibie. 

Dziękujemy, Strażacy OSP Choceń

Decyzje podatkowe dla 
współmałżonków- wyjaśnienie

W związku z pojawiającymi się pytaniami i wątpliwościami naszych podatników podat-
ku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego lub łącznego zobowiązania pieniężnego a 
dotyczącymi doręczania decyzji podatkowych uprzejmie wyjaśniam! Jeżeli nieruchomość 
stanowi współwłasność, to zgodnie z art. 3 ust.4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
obowiązek podatkowy od nieruchomości ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach. W 
myśl tego przepisu współwłaścicielami mogą być małżonkowie. Decyzja  musi zostać doręczona 
każdemu z małżonków. Nie wystarczy wymienić w decyzji obojga małżonków, konieczne jest jej 
doręczenie każdemu osobno. W obowiązującym stanie prawnym małżonków traktuje się tak, jak 
innych współwłaścicieli, bowiem nie obowiązuje już przepis stanowiący, że małżonkowie łącznie 
są zobowiązani do zapłacenia podatku od nieruchomości. Oznacza to, że każdy z małżonków 
jako współwłaściciel solidarnie odpowiedzialny za zobowiązanie podatkowe powinien otrzymać 
jeden egzemplarz decyzji w sprawie podatku od nieruchomości za nieruchomość będącą we 
współwłasności. W decyzji wymiarowej dotyczącej nieruchomości będącej we współwłasności 
małżonków, sporządzonej w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, powinni być wykazy-
wani obydwoje małżonkowie jako podatnicy podatku, a podatek wymierzony w jednej kwocie 
tj. bez podziału kwoty na poszczególnych współwłaścicieli. Zapłata podatku przez jednego z 
małżonków reguluje zobowiązanie. Zmiana ta nastąpiła w związku z kontrolą przeprowadzoną 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy.

Jakubowska Karolina

Dotacja celowa dla Kół Gospodyń Wiejskich 
W dniu 7 marca  Minister Sprawiedliwości, działając jako Dysponent Funduszu Sprawiedliwości 

po przeprowadzeniu oceny 790 zgłoszeń ogłosił wyniki I naboru wniosków na powierzenie re-
alizacji zadań w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora 
finansów publicznych na 2023 r. Na liście dotowanych podmiotów znalazła się Gmina Choceń, 
wnioskowana kwota to 19 000,00 zł. Otrzymanie dotacji pozwoli na doposażenie w niezbędne 
sprzęty czterech Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej Gminy tj. KGW Kujawianki w Janowie, 
KGW Wichrowice, KGW Śmiłowice oraz KGW wsi Szczutkowa i Lutoborza „Niezapominajki”. 
W związku z otrzymaną dotacją koła zorganizują pikniki dla społeczności lokalnej ukierunk-
owane na przeciwdziałanie przyczynom przestępczości tj. przemocy domowej, przestępstw 
na szkodę małoletnich, cyberprzestępczości oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  
Wydarzenia te przyczynią się do podniesienia świadomości społecznej i zwiększenia 
bezpieczeństwa w naszej Gminie przy jednoczesnej aktywizacji dotowanych kół gospodyń 
ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości. 

Dotowanym kołom serdecznie gratulujemy. 
Martyna Gorzkowska 

Fotowoltaika etap IV – tylko 
w sektorze publicznym

W ramach ogłoszonego konkursu w ramach Działania 13.3 Efektywność energetyczna w sek-
torze publicznym, Schemat: Mikroinstalacje – budynki użyteczności publicznej, w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 
Gmina Choceń złożyła wniosek na realizację 18 szt. instalacji fotowoltaicznych na obiektach 
użyteczności publicznej i infrastruktury towarzyszącej, zgodnie z poniższym zestawieniem:

Celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności pub-
licznej poprzez obniżenie kosztów eksploatacyjnych obiektów, w drodze zmniejszenia zużycia 
pierwotnej energii elektrycznej na rzecz zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych. 

Realizacja tego celu skutkować będzie również ograniczeniem szkodliwych emisji C02 do at-
mosfery. Dzięki temu nastąpi też poprawa jakości powietrza atmosferycznego w Gminie Choceń. 
Realizacja projektu przyczyni się także do zwiększenia odporności energetycznej gospodarki 
gminy (w sytuacji rosnąc ych cen energii) oraz wspierać będzie przygotowanie do ekologicznej 
odbudowy gospodarki gminy po okresie po-covidowym.

Kamil Klejba

Lp. Budynek użyteczności publicznej lub obiekt infrastruktury towarzyszącej Moc (kWh)

1 Remiza OSP Nakonowo Stare 3,22

2 Remiza OSP Wichrowice 3,22

3 Remiza OSP Szczutkowo 3,22

4 Remiza OSP Śmiłowice 5,52

5 Remiza OSP Wilkowice 3,22

6 Remiza OSP Czerniewice 3,22

7 Świetlica Wiejska w Czerniewicach 3,22

8 Oczyszczalnia ścieków w Choceniu 39,56

9 Targowisko w Choceniu 16,10

10 Stacja Uzdatniania Wody w Bodzanówku 20,24

11 Stacja Uzdatniania Wody w Czerniewicach 32,20

12 Stacja Uzdatniania Wody w Choceniu 40,48

13 Parafia pw. św. Idziego w Choceniu 4,14

14 Parafia pw. św. Antoniego w Czerniewicach 4,14

15 Parafia pw. św. Bartłomieja w Śmiłowicach 4,14

16 Przedszkole w Choceniu 3,68

17 Budynek użyteczności publicznej przy ul. Kowalskiej 8 w Czerniewicach 3,22

18 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choceniu 3,68

Kompleksowa modernizacja budynków 
w Czerniewicach 
i Śmiłowicach

Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe Mon-
imar- Marcin Kucharuk z Włocławka realizuje 
inwestycję pn: Kompleksowa modernizacja 
budynków w Czerniewicach i Śmiłowicach, 
służąca poprawie ich efektywności ener-
getycznej z zastosowaniem OZE. Zadanie 
obejmuje modernizację dwóch budynków 
w których znajdują się przedszkola. Na 
obecną chwilę trwają prace przy docieplaniu 
ścian zewnętrznych na obydwu budynkach. 
Zakończono prace remontowe wraz z wszyst-
kimi mediami w jednych z dwóch sal zajęć dla 
dzieci oraz łazienkach i zapleczach socjalnych.

Zakończenie zadania planowane jest na 
10.10.2023r.

Inwestycja dofinansowana jest w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych.

Mariusz Bilęda

Zmiany na stanowisku kierownika 
Posterunku Policji w Choceniu

Kierownik Posterunku Policji w Choceniu i nasza mieszkanka Pani aspirant Monika Sroka 
awansowała. Rozkazem personalnym z dniem 1 marca br. została powołana na stanowisko 
Komendanta Komisariatu Policji w Kowalu. Pani Komendant rozpoczęła służbę w Posterunku 
Policji w Choceniu w 2007 r, z którym była związana przez większość czasu. Pełniła służbę także 
w Posterunku Policji w Chodczu, a następnie powróciła do Chocenia w 2022 r., na stanowisko 
Kierownika. W Choceniu Pani Monika była Kierownikiem nieco ponad rok. 

Wójt Gminy Choceń Roman Nowakowski pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Mie-
jskiego Policji we Włocławku w sprawie mianowania na stanowisko Kierownika Posterunku Policji 
w Choceniu asp. Damiana Margielewskiego. Organizacja służb przez Kierownika Posterunku 
Policji, który obejmuje dwie gminy – Choceń i Boniewo, wymaga niezwykłych umiejętności, które 
zdaniem Wójta zostaną wykonane przez asp. Damiana Margielewskiego profesjonalnie. Nowy 
kierownik Posterunku Policji w Choceniu legitymuje się ponad 14 letnim stażem służby. Od 2018 
roku zajmował stanowisko asystenta Zespołu ds. Kryminalnych Posterunku Policji w Choceniu. 

Awanse były dla nas dużym zaskoczeniem, ale awansowanym gratulujemy i życzymy pow-
odzenia na nowych stanowiskach.

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy

Mała Infrastruktura sportowa
W ramach ogłoszonego naboru wniosków pn: „Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Spor-

towa – Edycja 2023” złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zadania inwestycyjnego o ogólnym 
charakterze sportowo- rekreacyjnych.

Zadanie obejmuje m. innymi:
- zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznych w Choceniu ul. Górniak oraz w Janowie
- zakup i montaż urządzeń do kalisteniki (zestaw sprawnościowy) i sportowo – rekreacyjnych 

(w tym: tor przeszkód, ścianka wspinaczkowa, trampolina ) w Choceniu ul. Jeziorna (plaża).
Wartość kosztorysowa zadania inwestycyjnego wynosi 100 475,40 zł.
Poziom dofinasowania wynosi 50 % wartości zadania.

Mariusz Bilęda

Podziękowanie
Podziękowanie dla Pana Wójta Romana Nowakowskiego i pracowników Urzędu Gminy Pana 

Tomasza Sikorskiego i Pana Krzysztofa Wojtalika od mieszkańców Chocenia za usunięcie drzew 
przy ul. Czerniewickiej, które stwarzały niebezpieczeństwo dla życia i mienia. 

Radna Gminy Bożena Biegniewska
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Wyniki Gminnego Konkursu Czytelniczego – „Ferie z Książką 2023”
17 marca w gmachu CCK-B w Choceniu odbyło się uroczyste rozdanie nagród w kolejnym 

Gminnym Konkursie Czytelniczym - Ferie z Książką 2023, organizowanym od lat przez Szkołę 
Podstawową w Śmiłowicach i CCK-B w Choceniu. Jury w składzie: Anna Kamińska, Danuta 
Nowicka, Aleksandra Warszawska, Ewa Wysińska oraz Sławomir Gwardecki przyznało 94 uc-
zestnikom konkursu - 58 nagród i wyróżnień. A wszyscy biorący udział w konkursie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy.

Lista nagrodzonych w poszczególnych kategoriach wiekowych uczniów: 
Nagroda specjalna: 
Michał Sikorski z klasy VI SP Choceń
Kategoria - Przedszkola 3 latki: 
Alicja Gątarek, Kornelia Dobrowolska, Agata Sikorska, Wiktoria Delewska 
Kategoria - Przedszkola 4- 5 latki: 
I m. Inga Michalska, II m. Jakub Stępień, III m. Lena Lewandowska, Jan Bełkowski, Wyróżnienia: 

Wojciech Górski, Marcelina Falszewska (wszyscy - Niepubliczne Przedszkole w Choceniu).
Kategoria - klasa „O”: 
I m. Zosia Langa, II m. Zuzanna Kwiatkowska, II m. Aleksander Tomczak, II m. Ala Seklecka, 

III m. Filip Górski, III m. Oliwia Górska Wyróżnienia: Gabriel Nowakowski, Nina Maria Zabłocka 
(wszyscy - SP Choceń).

Kategoria - klasy I: 
I m. Zofia Cymerman (SP Śmiłowice), II m. Hanna Urbańska, II m. Michał Polichnowski (SP 

Choceń), II m. Maria Chmielewska (SP Wilkowice), III m. Natalia Koronowska, III m. Liliana Koral 
(SP Choceń), III m. Wojciech Szymański (SP Śmiłowice). Wyróżnienia: Ignacy Jędrzejewski, Filip 
Kwiatkowski (SP Wilkowice).

Kategoria - klasy II – III: 
I m. Julia Pruczkowska (SP Choceń), II m. Adrian Walewicz, II m. Szymon Piasecki (SP 

Śmiłowice), II m. Jessica Czajkowska (SP Wilkowice), III m. Zuzanna Wojtczak, III m. Natan 
Glonek (SP Śmiłowice), III m. Witold Doliński, III m Anna Łukaszewicz, III m. Oliwer Seweryni-
ak (SP Choceń), III m. Lena Polenisiak (SP Wilkowice). Wyróżnienia: Alicja Słupska, Wojciech 
Rutkowski, Paweł Jakubowski (SP Choceń), Konstanty Ziółkowski (SP Wilkowice), Wiktoria 
Pawłowska (SP Śmiłowice).

Kategoria - klasy IV – VI 

I m. Michał Pruczkowski, (SP Choceń) II m. Oliwia Czajkowska (SP Wilkowice), III m. Jakub 
Jasiński, III m. Dorota Stolarska (SP Śmiłowice). Wyróżnienia: Gracjan Waliszewski, Wiktoria 
Świątkowska, Michalina Filipiak, Aleksandra Łukaszewicz (SP Choceń), Tymon Bińkowski (SP 
Śmiłowice).

Kategoria klasy VII - VIII: 
I m. Michalina Gawłowska, II m. Blanka Chojnacka (SP Wilkowice), II m. Marcelina Mazurek 

(SP Śmiłowice), III m. Przemysław Mostowski, III m. Antoni Płoszaj (SP Wilkowice).
Nagroda w kategorii szkól ponadpodstawowych 
Wiktor Słupski 
Organizatorzy: SP Śmiłowice i CCK-B w Choceniu serdecznie dziękują wszystkim fundatorom 

nagród a szczególnie Panu Romanowi Nowakowskiemu Wójtowi Gminy Choceń, Pani Agnieszce 
Świątkowskiej Sekretarzowi Gminy i Zarządowi Stowarzyszenia dla Rozwoju Gminy Choceń.

Sławomir Gwardecki

Z raportu o stanie bezpieczeństwa 
W raporcie za rok 2022 o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim i wynikach 

pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, można znaleźć informację o bezpieczeństwie 
publicznym na terenie naszej gminy. Stwierdzone przestępstwa wg kategorii oraz wykrywalność 
przedstawia poniżej zamieszczona tabela.

Kategoria przestępstw Przestępstwa stwierdzone Wykrywalność Różnica wskaźników 
wykrywalności

Kategoria przestępstw

Przestępstwa 
stwierdzone Wykrywalność Różnica 

wskaźników 
wykrywalności2021 2022 Dynamika

Wykryte Wskaźnik
2021 2022 2021 2022

Ogółem 105 82 105 78 60 74,29 72,29 - 2
Kryminalne 61 47 61 40 30 65,57 62,5 - 3,07
w tym 17x7 32 37 32 13 19 40,63 51,35 + 10,72
Gospodar. 23 8 23 18 3 78,26 37,5 - 40,76
Rozboje - - - - - - - -
Bójki i pobicia - 2 - - 2 - 100 -
Uszczerbek 
na zdrowiu - - - - - - - -

Kradzieże 9 16 177,78 4 8 44,44 50 + 5,56
Kradzieże samochod. - 1 - - 1 - 100 -
Kradzieże z 
włamaniem 12 12 100 5 6 41,67 50 + 8,33

Art. 178a § 1kk 16 16 100 16 16 100 100 0
Uszkodzenia mienia 11 7 63,64 4 3 36,36 42,86 + 6,5

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie naszej gminy.

Gmina Choceń 2021 2022
Wypadki 2 1
Kolizje 63 53
Osoby ranne 2 1
Skutek śmiertelny 0 0

Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa jest corocznie składane na posiedzeniu Rady Gminy.
Agnieszka Świątkowska 

Sekretarz gminy 

W Szkole Podstawowej w Choceniu uczniowie 
korzystają ze sprzętu zakupionego w ramach 
programu „Laboratoria Przyszłości”

Kolejne dni pracy w Szkole Podstawowej w Choceniu  już za nami, a więc czas podsumować  
działania ze sprzętem zakupionym dzięki programowi „Laboratoria Przyszłości”.

Sprzęt zakupiony w projekcie "Laboratoria 
przyszłości  został wykorzystany na:
• lekcjach  matematyki - szkielety graniastosłupów 

i ostrosłupów posłużyły do wykonania 
doświadczenia matematycznego;

• Na lekcjach muzyki i zajęciach rozwijających 
uzdolnienia muzyczne hitem są bum bum rurki. 
Uczniowie klas I-III podczas zajęć kółka muzyc-
znego akompaniowali sobie podczas śpiewania 
utworów  „Była sobie żabka mała”  i  „Trzy kurki”. 
Klasy IV stworzyły akompaniament do utworu „Jin-
gle bells”, a klasa VII do „Ody do radości” Ludwiga 
van Beethovena. Uczniowie pracowali z klockami 
CODE – music. Zadaniem uczniów było kodow-
anie ćwierćnut według podanych gestodźwięków;

• „Jak rozłożyć 3D?” Z takim problemem zmagali 
się uczniowie klas VI podczas lekcji techniki. 
Dzięki klockom Cubo łatwiej było zrozumieć, 
w jaki sposób wykonać rzuty prostokątne 
w  płaszczyznach, aby przedstawić widok z pr-
zodu, z góry, czy z boku danej bryły. Natomiast 
uczniowie klas V na technice budowali układy 
elektroniczne z wykorzystaniem płytek z wbudow-
anymi funkcjonalnościami: czujnik światła, czujnik 
ruchu, brzęczyk, światło LED. Dzięki   zestawom 
mogli sprawdzić, czy prawdą jest, że metale 
przewodzą prąd elektryczny;

• Na kółku informatycznym powstały kolejne modele do wydruku na drukarce 3D, rozpoczęliśmy 
przygodę z programowaniem robotów edukacyjnych;

• A dzieci z oddziału zerowego na zajęciach z kodowania, stworzyli wraz ze swoimi dziadkami 
trasy dla robotów Ozobot, które jednocześnie były drzewami genealogicznymi ich rodzin.

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej 
w Choceniu w zawodach wioślarskich

Dnia 23 lutego2023 roku reprezentacja Szkoły Podstawowej w Choceniu wzięła udział w za-
wodach wioślarskich na ergometrach. Współzawodnictwo zorganizowane było w Baruchowie  
przez Starostwo Powiatowe we Włocławku i Włocławskie Towarzystwo Wioślarskie.

Było to niecodzienne, sportowe doświadczenie 
dla uczniów. Mieli oni okazję zapoznać się z nową 
dyscypliną sportu - wioślarstwem, wykonaniem próby 
na sprzęcie stacjonarnym jakim są ergometry oraz ry-
walizacji z rówieśnikami ze szkół z naszego powiatu.

Uczestnicy rywalizowali w sztafetach i indywidualnie.
Osiągniecia uczniów SP Choceń w zawodach 

wioślarskich:
II miejsce – sztafeta dziewcząt rocznik 2008
III miejsce – sztafeta dziewcząt rocznik 2010
III miejsce – sztafeta chłopców rocznik 2010
Indywidualnie:
I miejsce – Kornelia Raszewska rocznik 2010
I miejsce – Marta Piastowska rocznik 2009
II miejsce – Igor Świątkiewicz rocznik 2010
III miejsce – Julia Stolarska rocznik 2008
III miejsce - Marcel Herman rocznik 2009
Gratulujemy!

[M.Podgórska, W.Sikorska]
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„Zimowisko”  w Szkole 
Podstawowej w Wilkowicach.

Pierwsze trzy dni lutego w naszej szkole było gwarne i wesołe i pełne atrakcji.
W „Zimowisku” wzięło udział ponad 80 dzieci w wieku od 4 do 14 lat. Nauczyciele, Pracown-

icy szkoły i Harcerze dzięki wsparciu finansowemu Gminy Choceń zorganizowali dzieciakom 
wspaniałe zajęcia i wycieczki. 

Pan Bartosz Delewski Radny Rady Gminy w Choceniu zadbał o to, aby najmłodsi uczestnicy 
zimowiska byli widoczni i bezpieczni podczas wycieczki. Ufundowane przez Pana Bartosza kam-

izelki odblaskowe zostaną wykorzystane również podczas wyjść szkolnych. 
Pani Agnieszka i Pani Marlena z pomocą Pani Izy i Pani Karoliny przygotowały śniadaniowy 

bufet, w którym dzieciaki mogły samodzielnie wykonać kanapki i napić się ciepłej herbaty.W bu-
fecie nie zabrakło zdrowych warzyw. Na stole oprócz wędlin i żółtego sera pojawiły się sałata, po-
midory, rzodkiewki, ogórki i papryka a dla miłośników mleka dostępne były płatki śniadaniowe.

Po takim zdrowym posiłku można było kontynuować zajęcia. W ofercie przygotowano zajęcia 
sportowe prowadzone przez Panią Agnieszkę Całkiewicz i Pana Łukasza Jankowskiego, ar-
tystyczne – prowadzone Przez Panią Iwonę Terpińską, Panią Kingę Gawłowską i Panią Martę 
Lińczak, z programowania oraz druku 3D z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach pro-
gramu #Laboratoriaprzyszłości prowadzone przez Panią Monikę Komorowską a także rozgrywki 

w e-sporcie zorganizowane przez 
Pana Miłosza Połujańskiego. 

W trakcie zimowisk, zorgan-
izowano wycieczki, dla grupy od 4 
do 10 lat do Sali zabaw RIO, a dla 
grupy 11 – 14 lat do Kręgielni. W 
opiekę nad dziećmi podczas Wy-
cieczek włączyli się również Pani 
Magdalena Chmiel, Pani Beata 
Jandy Koślińska oraz Pan Miłosz 
Kierzkowski.

Ostatni dzień „Zimowisk” upłynął 
w towarzystwie harcerzy z Hufca 
ZHP Powiatu Włocławskiego oraz 

Harcerskiego Klubu Ratowniczego „Echo”. Dzieciaki uczyły się udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, radzenia sobie z ustawianiem namiotu i wielu innych przydatnych czynności a 
potem tańczyły w rytmie harcerskich pląsów.

Pod koniec dnia ze słodką niespodzianką przybył Ks. Piotr Stolecki, Proboszcz parafii 
w Czerniewicach.
Podczas podsumowania „Zimowiska” uczestnicy otrzymali Podziękowania za udział, soki po-

darowane przez firmy „Bracia Sadownicy” oraz „Sadco Grupa Spółka z.o.o.” czekoladowe ba-
toniki ufundowane przez Księdza Proboszcza.

Mamy nadzieję, że te „Zimowiska” na długo pozostaną w naszej pamięci wzbudzając uśmiech 
i miłe wspomnienia.

Monika Leśniewska
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilkowicach

SPOŁECZNA BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA im. ADAMA MICKIEWICZA

• Bezpłatne kursy z teoretycznego kształcenia zawodowego (zakwaterowanie, nocleg, dojazdy) 
– zgodnie ze szkolnym regulaminem refundacji kosztów,

• Dofinansowanie kursu prawa jazdy - 50% pokrycia kosztów dla zawodu mechanik pojazdów 
samochodowych i elektromechanik pojazdów samochodowych,

• Możliwość ubiegania się o stypendium z programu Urzędu Marszałkowskiego „Prymusi 
Zawodu Kujaw i Pomorza” – indywidualny plan rozwoju edukacyjnego ucznia (stypendium 
dla młodocianych pracowników, którzy osiągnęli najlepsze wyniki z przedmiotów teoretycz-
nego kształcenia zawodowego), 

• Stypendia dla najlepszych młodocianych pracowników fundowane przez pracodawców lub 
przez szkołę na koniec roku szkolnego.

• Pomoc w znalezieniu pracodawcy kształcącego w wybranym zawodzie.

KSZTAŁCIMY WE WSZYSTKICH ZAWODACH ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCĄ 
KLASYFIKACJĄ ZAWODÓW SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO PO 

WCZEŚNIEJSZYM PODPISANIU UMOWY Z PRACODAWCĄ (niewymagana jest 
minimalna liczba chętnych w danym zawodzie – klasy wielozawodowe)!

SPOŁECZNE ZAOCZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE dla DOROSŁYCH
• Profil ogólny, nauka trwa 4 lata – osiem semestrów.
• Szkoła dla dorosłych po ośmioklasowej szkole podstawowej, gimnazjum (4 lata) oraz po sz-

kole zawodowej lub branżowej (3 lata – absolwenci przyjmowani są do klasy II)
• Wystawiamy zaświadczenia do ZUS i innych organów oraz legitymacje szkolne.
• Kształcenie prowadzone jest w systemie zaocznym – zajęcia odbywają się, co 2 tygodnie w 

piątki i soboty. 
• Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły: kwestionariusz i świadectwo ukończenia 

szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły zawodowej i branżowej. 

Nauka w szkołach z Chocenia szansą powodzenia! :) 

Adres: ul. Sikorskiego 12, 87-850 Choceń, tel.: 54 2846714,
strona internetowa: slochocen.edupage.org
https://www.facebook.com/slo.szsz

ATRAKCYJNE KIERUNKI KSZTAŁCENIA W SZKOŁACH DZIENNYCH

Szkoły dla młodzieży są BEZPŁATNE,

OFERUJEMY NAUKĘ W:

4-letnim liceum ogólnokształcącym 
3-letniej szkole branżowej I stopnia (WSZYSTKIE ZAWODY)

ZAPEWNIAMY:

• Ciekawe zajęcia praktyczne i teoretyczne z przedstawicielami służb mundurowych  
i medycznych: zajęcia z samoobrony, z Ratownikiem Medycz-
nym, spotkania z przedstawicielami służb mundurowych, 

• zajęcia ze strzelectwa sportowego w ramach Szkolnego Koła Strzeleckiego „Snajper”  
w Choceniu,

•  biwaki sportowo-rekreacyjne, wyjazdy na strzelnicę sportową do Radzie-
jowa oraz strzelnicę Bractwa Kurkowego we Włocławku, 

• współpraca z Sekcją Piłki Ręcznej Orlen Wisła Płock i GTS „Unia Choceń”.
• Umundurowanie wojskowe oraz bluzy profilowe.
• Bezpłatne kursy z teoretycznego kształcenia zawodowego (zakwater-

owanie, nocleg, dojazdy) – zgodnie z regulaminem szkolnym.
• Dofinansowanie kursu prawa jazdy - 50% pokrycia kosztów dla zawodu mechanik 

pojazdów samochodowych oraz elektromechanik pojazdów samochodowych. 
• Udział w ogólnopolskich i wojewódzkich zawodach sportowych, sportowo-obronnych, 

turniejach strzeleckich, o tematyce pierwszej pomocy i służb mundurowych.
• Darmowe podręczniki szkolne z przedmiotów wiodących dla uczniów klas pierwszych.
• Organizację wycieczek szkolnych i imprez integracyjnych: nocowanie w szkole, pikniki 

militarne, biwak rekreacyjno – sportowy, wyjazdy na mecze reprezentacji Polski i klubów 
sportowych, wyjazdy na sztuczne lodowisko, do aquaparku i parku trampolin. 

• Możliwość uzyskania stypendium Prezesa Towarzystwa Kultury, Edu-
kacji i Promocji Gminy Choceń oraz Dyrektora Szkoły. 

SPOŁECZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE im. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO
PROFIL MUNDUROWO - RATOWNICZY 

(geografia/biologia, j. angielski/j. niemiecki)

• Zajęcia profilowe w ramach przedmiotu „Edukacja Wojskowa”.
• Organizacja i udział w turniejach strzeleckich (Szkolne Koło Strzeleckie 

„SNAJPER” w Choceniu oddział LOK w Bydgoszczy.
• Wyjazdy na strzelnicę sportowa do Radziejowa, Włocławka oraz Lipna.
• Współpraca z Jednostką Strzelecką 4051 we Włocławku (udział w 

licznych szkoleniach teoretycznych oraz praktycznych).
• Poznawanie specyfiki pracy w służbach mundurowych poprzez wizyty 
• w Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Straży Miejskiej oraz Służbie Więziennej.
• Współpraca z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi.
• Możliwość uczestnictwa w konkursach i inicjatywach regionalnych 
• i ogólnopolskich dla klas mundurowych i ratowniczych.
• Biwaki sportowo-rekreacyjne, pikniki militarne oraz szkolenia ze 

strzelectwa sportowego, musztry wojskowej i samoobrony. 
• Zajęcia teoretyczne oraz praktyczne z udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy.
• Współpraca z ratownikiem medycznym – możliwość uzyskania 

tytułu ratownika KPP (egzamin państwowy).
• Organizacja powiatowych Mistrzostw Udzielania Pierwszej Pomocy. 

PROFIL JĘZYKOWO – HUMANISTYCZNY / OGÓLNY

(j. polski/ historia, j. angielski/j. niemiecki)

• Profil idealny dla osób, których wyobraźnia nie zna granic! Maluj, 
śpiewaj, tańcz i naucz się to robić jak najlepiej dzięki szkole.

• Jeśli pisanie wypracowań i czytanie książek przychodzą ci z łatwością, 
• to koniecznie wybierz ten profil.
• Udział w wydarzeniach kulturalnych - wyjazdy na spektakle, seanse, koncerty.
• Udział w projektach artystycznych, prospołecznych i akcjach wolontariatu.
• Rozwijanie umiejętności interpersonalnych oraz planowania kariery. zawodowej
• Rozwijanie swoich pasji i uzdolnień w ramach dodatkowych zajęć:
• sekcja TIK-TOK
• sekcja fotograficzna
• sekcja plastyczna
• sekcja filmowa
• Możliwość uczestnictwa w projektach językowych.

PROFIL SPORTOWY / PRZYRODNICZO - TURYSTYCZNY

(geografia/biologia, j. polski, j. angielski/j. niemiecki)

• Zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania w ramach 
przedmiotu „Sport i promocja zdrowia”.

• Uczestnictwo w zawodach sportowych, w konkursach 
przyrodniczych, turystycznych i ekologicznych.

• Wyjazdy krajoznawczo-turystyczne.
• Wycieczki na mecze reprezentacji Polski i klubów sportowych, rajdy rowerowe, 

gry terenowe - paintball, biwaki rekreacyjno-sportowe, nocowanie w szkole.
• Sekcje sportowe dostosowane do zainteresowań uczniów – współpraca 
• z gminnym klubem sportowym „Unia” Choceń, SPR Orlen Wisła Płock – sekcja piłki ręcznej.
• Lekcje terenowe w centrum rekreacji „LEŚNE SPA” w Lubieniu Kujawskim.
• Przewidujemy zajęcia laboratoryjne w medycznych szkołach policealnych.
• Udział w prelekcjach oraz projektach dotyczących szeroko rozumianej problematyki 

ekologicznej, zdrowego stylu życia oraz zdrowia człowieka jako wartości nadrzędnej.

Szkoła Podstawowa w Choceniu  bierze udział 
w VII finale programu „Uczę się z ANWILEM”

Już po raz siódmy Fundacja ANWIL realizuje program grantowy „Uczę się z 
ANWILEM”. W tej edycji fundacja przyznała granty 12 beneficjentom na realizację 
autorskich projektów edukacyjnych, których głównym celem jest popularyzacja 
nauk ścisłych. 

Celem programu, wzorem lat ubiegłych, jest zainteresowanie uczniów światem 
nauk ścisłych. Jak co roku, fundacja wsparła finansowo najciekawsze pomysły na organizację 
warsztatów, pokazów, zajęć pozalekcyjnych, gier i zabaw edukacyjnych, w tym z wykorzystaniem 
nowoczesnych narzędzi multimedialnych, które ułatwią uczniom zrozumienie chemii, matematy-
ki, fizyki czy informatyki. W tym roku, dzięki rozszerzeniu terenu działania Fundacji ANWIL, do 
konkursu mogli aplikować wnioskodawcy z całego powiatu włocławskiego.

Szkoła Podstawowa w Choceniu otrzymała grant  na zakup monitora interaktywnego oraz 
sfinansowania wycieczki edukacyjnej klas 7 i 8 - pokazy fizyczne i chemiczne. Dodatkowo w 
drugim półroczu 2022/2023 będą odbywały się dodatkowe zajęcia z chemii, matematyki, fizyki 
czy informatyki.

Projekt finansowany ze środków Fundacji ANWIL
w ramach programu "Uczę się z ANWILEM - VII edycja"

Szkolny Konkurs Kolęd i 
Pastorałek w Śmiłowicach

17 stycznia 2023r. w Szkole Podsta-
wowej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach 
odbył się   kolejny „Szkolny Konkurs Kolęd 
i Pastorałek”. W konkursie zaprezentowały 
się dzieci                          z Przedszkola w 
Śmiłowicach oraz uczniowie z klas 1-5 naszej 
szkoły. Celem konkursu było kultywowanie i 
rozwijanie tradycji wspólnego kolędowania, 
promocja umiejętności wokalnych oraz in-
tegracja środowiska lokalnego. Uczestnicy 
konkursu nie zawiedli. Pięknie zaprezentow-
ali swoje teksty pamięciowo  i wokalnie przy 
zastosowaniu wielu środków artystycznych   
takich jak gest, ruch, charakteryzacja, instru-
menty muzyczne i akompaniament.

Komisja w składzie: Pani Jadwiga Bińkowska, Pan Andrzej Bińkowski oraz Pan Sławomir 
Gwardecki wyłoniła zwycięzców i laureatów:

W kategorii klas 0-1:
1 miejsce-Maria Krasucka - kl. II
2 miejsce-Adrian Walewicz- kl. II
3 miejsce-Łucja Bińkowska i Kalina Kulińska- kl. I
Wyróżnienia: Julia Kaczmarek, Amelia Krasucka- Przedszkole w Śmiłowicach
W kategorii klas 3-5:
1 miejsce- Julia Kierzkowska - kl. V                                                        
2 miejsce-Zuzanna Kordyl- kl. III
3 miejsce- Fabian Kierzkowski- kl. III
Wyróżnienia: Roksana Walewicz kl. V , Patrycja Czerwińska- kl. V
Wszyscy Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody, wśród których nie 

zabrakło akcesoriów i instrumentów muzycznych. Przewodnicząca Jury Pani Jadwiga Bińkowska 
– emerytowana nauczycielka języka angielskiego obdarowała uczniów pozycjami książkowymi.

Dyrektor Szkoły w Śmiłowicach pani Wioletta Krysztoforska oraz organizatorzy Konkursu pani 
Anna Kamińska  pan Miłosz Kierzkowski serdecznie gratulują młodym artystom  wspaniałych 
występów oraz dziękują opiekunom i rodzicom za doskonałe przygotowanie wszystkich dzieci. 
Do zobaczenia za rok!

Anna Kamińska
wicedyrektor szkoły i nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej
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Ferie zimowe w Szkole Pod-
stawowej w Śmiłowicach odbyły 
się w tym roku pod sztandarem 
nie tylko edukacji, ale przede 
wszystkim dobrej zabawy. 
Zajęcia pokryły szerokie spek-
trum zainteresowań uczniów. 
Każdego dnia dzieci miały okazję 
przeżyć wiele niezapomnianych 
chwil, pełnych radości, bez oka-
zji i czasu na nudę. Wychow-
awcy zaplanowali wycieczki do 
parku rozrywki, kina, na lodow-
isko i kręgielnię. Codziennie 
dzieci uczestniczyły w rozmaitych 
zajęciach. Począwszy od zabaw 
ruchowych, gier sportowych, 
planszowych i karcianych, pop-
rzez zajęcia językowe, teatralne, plastyczne i kulinarne. Chętni uczniowie systematycznie trenow-
ali grę w tenisa stołowego pod okiem panów Bińkowskich. Gościliśmy pana Piotra Bińkowskiego, 

który dzielił się z dziećmi tajni-
kami pracy strażaka. Warsz-
taty fotografii przeprowadziła 
Pani Kamila Jaracz. Odbył 
się również turniej gry w Fifę 
2023 i  rozgrywki szachowe. W 
trakcie ferii dzieci wzmacniały 
poczucie własnej wartości i 
rozwijały swoje zainteresow-
ania. Nabywały umiejętności 
interpersonalne, współpracy 
w grupie oraz organizowania 
czasu wolnego w sposób 
aktywny. Każdego dnia na 
wszystkich uczestników czekał 

poczęstunek w postaci ciepłej herbatki i słodkiej drożdżówki. 
Społeczność Szkoły Podstawowej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach dziękuje:
*Wójtowi Gminy Choceń - p.Romanowi Nowakowskiemu za wsparcie finansowe,
*p.Kamili Jaracz, p.Andrzejowi Bińkowskiemu, p. Łukaszowi Bińkowskiemu, p.Piotrowi 

Bińkowskiemu za poświęcony czas i życzliwość.
Wioletta Krysztoforska - dyrektor szkoły

W styczniu w Szkole Pod-
stawowej im. Anny Wajco-
wicz w Śmiłowicach odbyły 
się konkursy religijne. Nauc-
zyciele religii p. Agata Ma-
lanowska i p. Janusz Przy-
witowski przeprowadzili 

konkurs plastyczny dla 
uczniów klas I-III pt. ,, 
Młodzi kreatorzy mody- 
najpiękniejsza sukna miłości 
dla naszej Królowej”.     Naj-
lepsze prace wykonali: Szy-
mon Rumiński kl. I,  Adrian 
Walewicz  kl.II, Julia Rybacka 
kl. III.

Do kolejnego konkurs pt. 
,, Piszemy list do Królowej Polski” na poziomie klas IV-VI przystąpiło 10 uczniów.   Nagrody za 
najpiękniejsze listy otrzymali:   Julia Krupińska kl. IV, Roksana Walewicz kl. V, Dominik Pietrzak 
kl. V.

Do konkursu wiedzy religijnej na poziomie klas VII i VIII przystąpiło 17 uczniów.   Najwyższą 
ilość punktów zdobył  uczeń klasy VIII - Dominik Rosiak, który zakwalifikował się do etapu diecez-
jalnego we Włocławku. II miejsce  zdobyła Marcelina Mazurek,

Nagrody dla dzieci ufundował proboszcz Parafii św. Bartłomieja w Śmiłowicach- ksiądz Kr-
zysztof Kujawa. Bardzo dziękujemy.

Wioletta Krysztoforska - dyrektor szkoły

W trosce o naszych uczniów
Nauczyciele i specjaliści w Szkole Podstawowej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach poprzez 

działania profilaktyczne zwiększają ilość wiedzy i informacji uczniów, które motywują do zdrowe-
go stylu życia. 

5 stycznia przeprowadzone zostały zajęcia pod hasłem  „II śniadanie – dla ucznia doładowanie.” 
Podczas zajęć uczniowie 
poznali zasady zdrowego 
odżywiania się oraz rolę 
warzyw, owoców i produk-
tów mlecznych w codzien-
nej diecie. Uświadomili so-
bie potrzebę spożywania I i 
II śniadania oraz ich wpływu 
na funkcjonowanie w szkole. 
Następnie samodzielnie 
wykonali potrawy (kanapki, 
sałakę owocową, roladki z 
tortilli i racuszki). Poprzez 
te działania uświadomili 
sobie, że śniadanie nie 
musi być nudne. Można 
skomponować z produktów 
podstawowych smaczny, 
kolorowy  i zdrowy posiłek. 
Ważne jest to, z kim się go przygotowuje i spożywa. Dzieci z entuzjazmem uczestniczyły w 
podjętej akcji. Zaangażowali się w nią także rodzice, wyrażając aprobatę oraz uznanie dla takich 
działań.

10 stycznia grupa projektowa Astressual  przeprowadziła zajęcia w ramach projektu ,,Zwolnieni 
z teorii”. Uczniowie Liceum Ziemi Kujawskiej we Włocławku przedstawili sposoby na radzenie 
sobie ze stresem. 

6 marca pod hasłem ,,w zdrowym ciele zdrowy duch” zorganizowano w szkole Dzień Piżamy. 
Uczniowie i nauczyciele wędrowali po szkole w piżamach i szlafrokach - niezapomniany widok. 
W godzinach rannych odbyła się gimnastyka, potem wspólne klasowe śniadanie, a na przerwach 
leżakowanie. Jak ważny dla zdrowia jest sen, gimnastyka i śniadanie przypomniał zarówno dzie-
ciom jak i dorosłym samorząd uczniowski.

Dzień Kobiet  uczniowie i nauczyciele świętowali w Browarze B we Włocławku. Klasy I- IV 
obejrzały spektakl pt. " Dzwonnik z Norte Dame", niebywałą historię o tolerancji                          i 

szacunku dla inności. Uczniowie klas 
5-8 odbyli ,, Podróż do przeszłości ". 
Piękny musical, którego celem było 
pokazanie młodym widzom, w jaki 
sposób mogą poszerzać swoje hory-
zonty oraz wskazanie, że to co robią 
teraz, może mieć odzwierciedlenie w 
ich przyszłości.

9 marca odwiedził szkołę Teatr 
Kurtyna. Uczniowie mieli okazję 
uczestniczyć w spektaklu profilak-
tycznym, który poruszył problem 
uzależnienia od telefonu i gier kom-
puterowych. 

Wioletta Krysztoforska
dyrektor szkoły

Dzieci z Oddziału Przedszkolnego 
Szkoły Podstawowej w 
Wilkowicach, biorą udział 

w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Gramy Zmysłami". Celem tego 
projektu jest innowacyjne i kreatywne podejście do tematyki rozwoju zmysłów 
u dzieci. Tworzenie przez nauczycieli odpowiednich warunków do poznawania 
świata wieloma zmysłami oraz budowania wiedzy na temat integracji sensoryc-
znej. W ramach tego projektu dzieci wykonywały wykonały ozdoby świąteczne z 
masy porcelanowej, ćwicząc motorykę małą 

i świetnie się bawiąc. Zadanie styczniowe uaktywniało zmysł wzroku poprzez 
obserwację dwóch eksperymentów – jak wybucha wulkan oraz jak tworzy się 
„tornado”. Dzieci poznały właściwości substancji, które na co dzień wykorzysty-
wane są w gospodarstwie domowym:  wody, oleju,  octu, sody i tabletek musujących. Na ostatnich zajęciach 
dzieciaki samodzielnie wykonywały slime’a. Uaktywniając wszystkie zmysły poznają świat polisensorycznie 
przez doświadczenie.  Zaskoczenie jakie towarzyszy wynikom eksperymentów pomaga im utrwalić zdobytą 
wiedzę.

Monika Leśniewska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilkowicach

Dni Bezpiecznego Internetu 
w Szkole w Wilkowicach.

Uczniowie, nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, zaangażowali się 
w organizowany przez Polskie Centrum Programu Safer Internet  - Dni Bezpiecznego Internetu
Akcja propagowana jest przez Państwowy Instytut Badawczy NASK oraz fundację Dajemy 

Dzieciom Siłę.
Szkolni koordynatorzy 

akcji p. Miłosz Kierzkowski, 
p. Iwona Terpińska, p. Kinga 
Gawłowska zadbali o to, aby 
problemy i sposoby radzenia 
sobie z tym co niesie dostęp 
do tzw. sieci jak najdłużej 
zostały w pamięci naszych 
uczniów.

Podjęte działania miały 
na celu zwrócenie uwagi na 
bezpieczny dostęp dzieci i 
młodzieży do zasobów In-
ternetu. Hasło przewodnie 
#DZIAŁAJMY RAZEM re-
alizowane było przez cały 
tydzień poprzez:

* udział klas 0 -3 w spektaklu online " Dzieci sieci" ;
* udział klas 4-8 w zajęciach online "Jak odróżnić fake od newsa?";
* wykonanie przez młodszych uczniów rysunków promujących Dzień Bezpiecznego Internetu;
* wykonanie przez kl.4-8 plakatów profilaktycznych n/t Bezpiecznego Internetu;
* udział dzieciaków w szkolnym konkursie wiedzy informatycznej oraz grafiki komputerowej;
* przygotowanie przez uczniów klasy 8 spektaklu profilaktycznego "nieBezpieczny Internet", 

który zaprezentowali dla całej społeczności szkolnej;
*udział w zajęciach profilaktycznych przeprowadzonych przez radcę prawnego i autora 

książek dla dzieci p. Jacka Cudnego.
Wszystkie te działania spotkały się z dużym zaangażowaniem i zainteresowaniem uczniów, 

wychowawców, nauczycieli, pracowników obsługi a o tym jak ważne jest bezpieczeństwo dzieci 
w sieci nie trzeba chyba nikogo przekonywać !

Monika Leśniewska 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilkowicach

Wychowanie przez czytanie…
Szkolna biblioteka to nie tylko miejsce, gdzie na regałach stoją równo poustawiane książki.
W naszej szkole w bibliotece działa również świetlica, więc uczniowie, w czasie wolnym mają nieogranic-

zony dostęp do zasobów bibliotecznych. W ostatnim czasie zakupiliśmy lektury dla klas 4-8 oraz nowości 
wydawnicze dla klas młodszych. Pozyskaliśmy prawie 50 książek obcojęzycznych dla naszych uczniów. W 
tym zakresie wsparła nas Fundacja Powszechnego Czytania w ramach programu " książka chroni". Książki 
były dystrybułowane przez wydawnictwo Nowa Era. Otrzymaliśmy prawie 40 książek w języku angielskim, 
które zostały dostarczone przez  organizację International Book Project z Kentucky  oraz 10 książek w języku 
ukraińskim, które są darem wydawców z Ukrainy. Otrzymaliśmy również książkę cegiełkę: "Świat jest piękny. 
Książka przeciwko wojnie" w języku ukraińskim, która powstała dzięki zaangażowaniu polskich pisarzy i ilus-
tratorów. Jeszcze raz bardzo dziękujemy i mamy nadzieję, że książki zainteresują dzieci nie tylko czytelnict-
wem ale i nauką języków obcych. 

O tym, że zachęcamy naszych uczniów do czytelnictwa, może świadczyć chociażby pasowanie na 
czytelnika w klasie I czy utworzenie Kącika wymiany książek. 

Efekty starań potwierdza udział naszych czytelników w Gminnym Konkursie Czytelniczym – Ferie z książką, 
w którym zostało nagrodzonych aż 22 uczniów Szkoły Podstawowej w Wilkowiach. 

Zapraszamy
na Festyn Rodzinny

Spędź z nami czas !!

27 maja 2023 r. 
 

Szkoła Podstawowa
w Wilkowicach!

Program:
występy uczniów, gry i zabawy

sportowe, pokazy wozów
strażackich, piana, loteria

fantowa, stoiska
gastronomiczne, kiermasz
ciast, przeciąganie liny,
dmuchańce, zaplatanie
warkoczyków, zabawy

taneczne

Szkoła Podstawowa 
w Choceniu otrzymała 
Certyfikat Jakości Kształcenia

Wysiłek i systematyczna praca nauczycieli i uczniów Szkoły 
Podstawowej w Choceniu zaowocowała otrzymaniem Cer-
tyfikatu dla Szkoły w XIX Edycji Programu Insta.Ling! Po raz 
kolejny możemy poszczycić się uzyskaniem wyróżnienia dla 
szkoły w uznaniu skutecznego wykorzystania innowacyjnego 
systemu optymalizacji nauki słownictwa Insta.Ling. Uczniowie 
wykonywali systematycznie ćwiczenia na platformie, znacznie 
poprawiając pisownię, wymowę, szybkość przyswajania słownictwa z języka angielskiego i niemieckiego. 
Wszystkim uczniom biorącym udział w edycji zimowej z Insta.Ling dziękujemy za wytrwałą pracę! Mamy 
nadzieję, że następne edycje pozwolą na zdobycie kolejnych certyfikatów, a tym samym przyczynią się do 
uzyskania jeszcze lepszych wyników w zakresie nauczania języków obcych.

Koordynatorzy Programu Insta.Ling: Joanna Słowińska, Anna Pszczółkowska
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Ziemia torfowa-ogrodowa

 przesiewana przez specjalistyczny

 przesiewacz bêbnowy.

tel. 604862466

Transport 

na miejsce 

do klienta. 

Społeczność Szkoły Podstawowej w Wilkowicach kontynuuje prace związane z wyborem Patrona szkoły. Uczniowie 
klas 4-8 oraz Rada Pedagogiczna przygotowali prezentacje multimedialne dotyczące dorobku życia i wartości jakie 
prezentowali poszczególni kandydaci. Przygotowane materiały zostały przedstawione we wszystkich klasach podczas 
godzin wychowawczych oraz w czasie zebrania z rodzicami w dniu 28 marca 2023 r.

Wśród kandydatów wybranych przez uczniów mamy Wisławę Szymborską, Jana Pawła II, bł. Maksymiliana Marię 
Kolbę, Wandę Chotomską, Marię Skłodowską Curie. Rada Pedagogiczna wraz z pracownikami niepedagogicznymi za 
kandydata na patrona szkoły wybrali „Ziemię Kujawską” chcąc kultywować tradycje związane z kulturą i zwyczajami 
regionu, w którym funkcjonuje szkoła.

W dniu 25 kwietnia 2023 r. odbędą się wybory podczas których zostanie wyłoniony kandydat na Patrona Szkoły 
Podstawowej w Wilkowicach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilkowicach Monika Leśniewska

#LaboratoriaPrzyszłości to rządowy program finan-
sowanego z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 do 
którego przystąpiła szkoła w Wilkowicach. Otrzymany 
sprzęt wykorzystujemy w codziennej pracy i nauce. 
Największym powodzeniem cieszą się długopisy Ba-
nach 3d dzięki którym powstają m.in. trójwymiarowe 
modele biologiczne. Za pomocą długopisów 3D uc-
zniowie klasy 7 mogli dotknąć biologii zupełnie inac-
zej. Wykonywali trójwymiarowe modele budowy układu 
wydalniczego. Z kolei uczniowie klasy 6 z pewnością 
lepiej zapamiętają różne gromady bezkręgowców oraz 
będą w stanie przyporządkować je do właściwych nazw. 
Tworzenie takich modeli, to rozwijanie kreatywności i 
nauka planowania przestrzennego. Długopis 3D jest 
rozwiązaniem, które ułatwia prowadzenie kreatywnych 
innowacyjnych lekcji oraz umożliwia doskonalenie 
zdolności manualnych. 

Praca z długopisami 3D wyzwala dobre emocje, które 
wspomagają proces uczenia, umożliwia łączenie teorii z 
praktyką, uczy cierpliwości. 

Podobnie jest z obserwowaniem świata przez mik-
roskopy optyczne zakupione również 

w ramach programu. Czy istnieje świat niewidoczny 
gołym okiem? Otóż tak! Przekonali się 

o tym uczestnicy koła biologicznego. Każdy uczeń 
miał możliwość obejrzenia oraz analizy własnego pre-
paratu mikroskopowego z założonej kilka tygodni 
wcześniej hodowli pantofelków. Pod mikroskopami op-
tycznymi zakupionymi w ramach rządowego programu 
#LaboratoriaPrzyszłości obserwowali poruszające się 
pantofelki. Dobre humory dopisywały.

Poznajemy sylwetki kandydatów na Patrona 
Szkoły Podstawowej w Wilkowicach


